

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10 — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9 — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty
 Telefon Redakcyi Nr. 68.

Przez pisma
 zamiejscowa:
 rocznie 32 K., półrocznie 18 K., kwartalne 10 K., miesięczne 2 K. 70 h.
 W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonanci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 8. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raokowski) 38 Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister handlu, w porozumieniu z P. Ministrem spraw wewnętrznych, powołał radcę Namiestnictwa z tytułem i charakterem radcy Dworu i kierownika starostwa w Tarnowie, dr. Stanisława Dunajewskiego do służby w Dyrekcyi dla budowy dróg wodnych w Ministerstwie handlu.

P. Kierownik Ministerstwa rolnictwa zamianował prowizorycznych komisarzy inspekcji leśnej II. klasy: Jana Christiana i Fryderyka Pichla, oraz Arcyksiążęcego adjunkta leśnictwa Jana Nekeforuka, komisarzami inspekcji leśnej II. klasy.

P. Namiestnik przeniósł starszego komisarza powiatowego, Zygmunta Kretschmera, z Borszczowa do Lwowa.

P. Namiestnik porucił starszemu komisarzowi powiatowemu, Wiktorowi Makowieckiemu, kierownictwo starostwa w Borszczowie.

Rada szkolna krajowa nadała dr. Herkulanowi Weigtowi, profesorowi gimnazjum w Dębicy, przydzielonemu do Akademii handlowej w Krakowie, posadę rzeczywistego nauczyciela historii i geografii w Akademii handlowej w Krakowie w IX. klasie rangi.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 19 listopada.

Rada państwa.

Z Izby panów.

Izba panów załatwiła wczoraj bez dyskusji szereg projektów ustaw, między innymi ustawę w sprawie permanencyi komisyi Izby poselskiej dla ubezpieczenia socjalnego. W toku dyskusyi wygłosił mowę Prezes gabinetu bar. Bienierth.

Przemówienie barona Bieniertha.

Prezes gabinetu bar. Bienierth w swej mowie szczegółowo omawiał wewnątrzpolityczne sprawy, podnosząc, iż przeciw obecnemu systemowi prowadzona jest zacięta walka. Przy ocenie tego systemu wchodzi w rachubę przedewszystkiem kierujące zasady Rządu, które streszczają się w tem, iż Rząd zdecydowany jest przestrzegać w pełni zupełnej bezstronności i rzeczowości administracyi państwowej, a chroniąc ją przed wpływami narodowych stronnictw, prowadzić ją będzie ściśle obiektywnie na czysto rzeczowej podstawie w interesie dobra publicznego (Potakiwania).

Sprawowanie władzy przez mężów zaufania parlamentarnej większości byłoby z pewnością bardzo pożądaną, koniecznym tego jednak warunkiem, aby owocne współdziałanie zastępców stronnictw w Rządzie było możliwe, jest emówienie rzeczowej podstawy.

Rozstrzygnięcia Rządu, same przez się zrodziłyby niebezpieczeństwo bezwarunkowo dawać powodów do nieprzyjaźni wobec Rządu. O ile ta walka zwraca się przeciw osobom obecnemu Rządu, to oświadcza P. Prezydent Ministrów, że ani on, ani jego koledzy nie trzymają się urzędu.

Nasze osoby — mówił br. Bienierth — z pewnością nie tworzyłyby zapory w przywróceniu ładu. Gdybyśmy mieli pewność, że jeśli tylko ustąpimy, wszystko powróci do normalnego stanu, to nie stawalibyśmy tutaj dziś w Izbie.

Jednakowoż nie wskutek kwestyi osobistej, ale skutkiem następstw historycznych procesów cierpi Państwo i parlament, gdyż przyszły gabinet musiałby także próbować szukać ugody między zwalczającymi się nawzajem narodami. Także stałość administracyi tak wielce pożądana, cierpi skutkiem ciągłych zmian osobistych na kierujących posadach. Z szeregu zarzutów, uczynionych w ostatnim czasie Rządowi, mianowicie zarzutów co do rzekomego antysłowiańskiego usposobienia i wykonywania administracyi, wyjmuje P. Prezes gabinetu dwa oskarżenia: 1. o rzekome uprzywilejowanie niemieckiego żywołu w krajowych i państwowych urzędach i zakładach w Czechach i na Morawach, 2. o rzekome ukrócenie praw narodu czeskiego pod względem języka.

Co do pierwszego zarzutu, oświadczył P. Prezes gabinetu, że nie zna żadnych specjalnych krajowych kategorii urzędników, zna tylko c. k. austriackich urzędników państwowych, dla których wyłączną miarą urzędowania jest zaprzysiężony obowiązek. Co do ich użycia, rozstrzygają wyłącznie ich zdolności służbowe i ich użyteczność.

P. Prezydent Ministrów wskazuje na

trudności, wynikające z gospodarczego, społecznego i narodowego wrzenia, jakoteż trudności, wywołujące się z małej znajomości obu języków krajowych w stosunkach urzędowych obu narodowości w Czechach i na Morawach i oświadcza, iż nie jest sprawiedliwą rzeczą czynić Rządowi zarzuty z powodu stosunków, wynikających z historycznego rozwoju. Tak samo bezpodstawny jest drugi zarzut, gdyż propozycye uczynione przez Rząd, które mogą uleść zmianie, mają stanowić podstawę obrad. Normują one dla obu stron równe prawa, a nawet ustawowe ustalenie czeskiego języka w urzędowaniu wewnętrznym, przez co będzie urzeczywistnione serdeczne pragnienie narodu czeskiego. Propozycye te nie mogą bynajmniej być interpretowane jako objaw nieprzyjaźni względem tego narodu.

Oprócz nieprzyjaźni do Słowian zarzuca się Rządowi także nieprzyjaźń wobec parlamentaryzmu, zarzuca się mu, że systematycznie pracuje nad wyłączeniem Izby posłów poza nawias. Gdyby rzeczywiście tak było, to Rząd mógłby z zupełnym zadowoleniem przyglądać się temu, jak stronnictwa parlamentarne same się osłabiają. Jednakowoż przy każdej sposobności ponawiane są próby, przy usilnem współdziałaniu niektórych wielkich stronnictw, celem usunięcia przeszłości, tamujących owocną pracę drugiej Izby tej Rady państwa.

Z pewnością wys. Izba nie będzie żądała odemnie — wywodził br. Bienierth — abym już teraz mówił o treści tych rokowań. Rząd w granicach, zakreszonych jego zakresem działania, zawsze występował za uruchomieniem parlamentu, a czynił to dlatego, że niewzruszenie żywi nadzieję, iż parlament sam się opamięta i wróci do spełniania swych wielkich zadań. Zwrot ten atoli wymaga, jako warunku, by stronnictwa zrzekły się sto-

Jak panna Ewa poszła zamąż.

Nowela.

(Ciąg dalszy).

Obie z Martą wyszły za nim, zostawiając Ewę samą na werandzie. Załamała ręce nad głową: „I nie sprzeciwił mi się nikt, ani słońce, ani gwiazdy na niebie, ani ludzie na ziemi, bo oto była ta według serca jego” — wyszeptała półgłosem.

— Zdaje mi się, że między Ewą a Sebastyanem coś się nawiązuje — mówiła pani Olska do Marty, wracając z terasy do pokoju — cieszyłabym się bardzo, gdyby tak było istotnie.

— Z czego się tu cieszyć, doprawdy nie rozumiem — podchwyciła Marta.

— No, bo bardzo lubię i Ewę i Sebastyanę.

— Ach, tak i ja cieszyłabym się także bardzo, bardzo — powiedziała, śmiejąc się nerwowo.

— Jaka ta mama niedobra, jaka nie-dobra, że tak może mówić! I dlaczego nie chce mnie zrozumieć? — Czują, że się roz-plaće, odeszła więc do swego pokoju.

Dobra, pocziwa pani Olska rzeczywicie nie rozumiała. Sebastyan był dla niej zawsze tylko kuzynem Marty, którego od dzieciństwa przyzwyczaiła się uważać niemal za jej brata, a Ewa była przecież siostrą cioteczną jej dzieci, rodzoną siostrzenicą ojca.

— Rodzina choćby najdalej, powinna się kochać i wspierać — mówiła zawsze; — tylko nie lubię małżeństw w pokrewieństwie... Nie przynoszą one nic dobrego!

Więc nie mogła zrozumieć biedaczka, dlaczego Marta dziś taka nie w humorze i nie wiedziała nic o tem, że jej syn Antek,

zabłocony i bez czapki włóczy się w tej chwili sam jeden po rozmiękłych od deszczu drogach polnych!

Powóz pani Olskiej skręcił po godzinnej przeszło jeździe w szeroką, kasztanami sadzoną aleję.

— Patrz Ewuś — mówiła pani Olska, wskazując końcem parasolki biały pałac, wznoszący wysoko nad parkiem swoje smukłe wieżyczki — patrz, jaki ładny Sępów. Tam w dole płynie rzeka, ta sama, która przepływa koło naszego ogrodu. Znając pięć zamki i pałace zagraniczne, znajdziesz pewnie niejedną błąd w architekturze pałacu. Rzeczywiście, brak mu jednolitości, bo to, widzisz, było po sto razy przebudowywane, dobudowywane i odnawiane. Sępowie siedzą tu od wieków. Ale prawda, ty znasz przecież Sępów, bo byłeś tu już kilka razy.

— I zawsze mi się pałac podobał — odpowiedziała Ewa — i ogród, który jest cudowny.

— Prawda? pasyami lubię Sępów. Czuję się tu, jak u siebie. Moja prababka wyszła z tego gniazda.

— Marta mi mówiła, że państwo są w kuzynostwie.

— Ale w desyć dalekiem — odezwała się żywo Marta — jakiś cioteczno cioteczny, to przecież wcale nie krewny.

— Przepraszam cię bardzo — zaperzyła się pani Olska — najprzód Sebastyan nie jest dla mnie wcale „jakimś cioteczno-ciotecznym”, jak ty się wyrażasz, tylko...

— Panicz z Sępowa idą — odezwał się stangret z kozła, wskazując biczyskiem przed siebie.

Rzeczywiście Sebastyan szedł szybkim krokiem naprzeciw, a zbliżywszy się o kilka kroków do powozu, począł kłaniać się i wołać wesoło:

— Witajcie w szczęśliwą godzinę!

— Niech Wojciech stanie! — zawołała Marta, podnosząc się z ławeczki: — Mamo, wysiadzimy i pojedziemy przez ogród.

— To wysiadzicie, ja pojedę i będę pre-

dziej niż wy. Jak się mama miewa, Sebastyanie?

— Doskonale i bardzo się z zapowiedzianego przyjazdu pań cieszy — odpowiedział, pomagając Ewie odczepić biały haft batystowej sukni, zacepiony o stopień powozu. — Więc idziemy piechotą?

— Idźcie sobie, idźcie — uśmiechała się pani Olska — niech Wojciech jedzie!

— Nie tędy, proszę pani, lecz przez furtkę, a potem tą aleją akacyową do góry.

Drzewa stały właśnie w pełnym rozkwicie. Białozielonkawe grona jaśniały w słońcu, przeświecającem przez dość rzadkie liście. Miejscami nikięły zupełnie gałęzie pod bukietami kwiatów. Woń odurzająca, ciężka, płynęła w powietrzu. Szara, sucha ziemia w alei była pokryta ruchomą siecią wąskich, delikatnych cieni i wyglądała z dala niby błyszcząca obrzydliwym szachownicą. Ewa wysunęła się nieco naprzód tak, że oczy tamtych musiały zatrzymywać się na niej mimowoli. Biała jej suknia nabrała w alei seledynowych odcieni, a kasztanowate warkocze, upięte na głowie, wydawały się naprzemian jakby ulane ze złotawego brązu, to jasne jak zboża przejrzałe. Szała niosąc w ręce duży słomkowy kapelusz, okręcony szerokim, woalem i żuła kwiatki akacyi, po które schylała się co chwilę ku ziemi.

Martę ogarnęło wielkie zniechęcenie: „Po co ja chciałam iść piechotą?” Spojrzała ukradkiem na Sebastyanę. Szedł obok niej w milczeniu, obserwując z widoczną przyjemnością wykintne ruchy Ewy.

— „Ach, już tak...” pomyślała z obojętnością Marta, a głośno dodała:

— Jak gorąco — będzie znów napewno burza. Co za lato okropne tego roku. Naprzemiany upał i ulewa.

Właśnie dochodzili do pałacowej werandy. Pani Olska przyjechała rzeczywicie wcześniej i obie starsze panie wyszły aż na schody powitać „dzieci”. Panna Ewa widziała już kilkakrotnie przedtem panią Sępową, ale dzisiaj szczególnie uderzyła ją postać i rysy matki Sebastyanę. Coś królewskiego było w tej wykintnej kobiecie, o siwych wło-

sach, okalających białe czoło, przetrzięte dwoma głębokimi zmarszczkami, o ustach pełnych dobroci, lecz i smutku.

— Teraz już wiem, z kąd ma takie usta — pomyślała Ewa, patrząc na Sebastyanę — zupełnie takie same!

Pani Sępowa serdecznie powitała obie panienki, a przetrzymując rękę Ewy, powiedziała z miłym uśmiechem:

— Prawdziwy kwiat, zupełnie tak, jak kwiat.

Panna Ewa nie nie odpowiedziała, tylko zarumieniła się gwałtownie, ona, która przyjmowała wszystkie komplementy na świecie z półobojetnym, pewnym siebie uśmiechem.

— Kazalam podać obiad wcześniej — mówiła pani Sępowa, zwracając się do Marty — bo mi Sebastyan mówił, że macie ochotę grać w tenisa. A jeżeli doprawdy nie możecie zostać na wieczór, to niewiele będziecie mieli czasu.

— Tak — powiedziała pani Olska — tembardziej, że chciałambym zająć jeszcze do Matyldy. Wczoraj pisała mi, że czuje się niedobrze i że chce Martę koniecznie zobaczyć.

— Kto jest Matylda? — spytała Ewa. — Siostra sępowskiego proboszcza, wdowa, wielka przyjaciółka mamy i moja matka chrestna — odparła Marta z widoczną przykrością. Tak, ona musi odejść, a Ewa zostanie oczywiście z panią Sępową i Sebastyanem. Po co ta Matylda...

— Mamy bardzo dobry plac tenisowy — mówiła pani Sępowa do Ewy — Marta i chłopcy grywali dawniej po całych dniach. Ma też tę dogodność, że zasłonięty jest ze wszystkich stron drzewami, więc słońce przeszkadza tylko w południowych godzinach.

— Z tenisa nie dziś nie będzie, mamo — powiedział Sebastyan: Niech mama spojrzy, jakie chmury na zachodzie i jak nisko latają jaskółki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

sowania przysługującego im środka obstrukcji, a to dla dobra parlamentu, w którego istnieniu wszystkie tylko są interesowane. Muszą one zaniechać wstrzymywania życia konstytucyjnego, co stosują dotąd jako środek walki. To zrzeczenie się obstrukcji może jednakże wówczas tylko nastąpić, jeżeli każde ze stronnictw narodowych coś opuści ze swych żądań pozytywnych i negatywnych, jeżeli zawrą one kompromisy i ich dotrzymają. Przy wszystkich akcjach pośredniczących Rządu, w ostatniej instancji kompromis narodowy może być tylko dziełem samychże stronnictw.

Projekty ustaw, przedłożone Radzie państwa, otwierają pole do powrotu owocnej pracy.

Gospodarcza pomyślność i praca dla ogółu, albo dalsze trwanie stanu wojennego i podkopywanie parlamentaryzmu — oto dwie możliwe alternatywy. Uważałbym to za wielkie dla Państwa nieszczęście, gdyby wybrani przedstawiciele ludu poszli tą drugą drogą, przez co samo uczyniliby się też zbyt cennymi dla ludu, bo jest to dawne doświadczeniem dziejowym, że taki czynnik polityczny, który sam siebie wyłącza poza nawias życia publicznego, naraża się na utratę swego wpływu.

To raz jeszcze otwarcie, z całym naciskiem powiedzieć — kończył mowca — uważałem za swój obowiązek.

Następne posiedzenie.

Termin następnego posiedzenia Izby panów podany będzie członkom drogą pisemną.

Akcja Koła polskiego.

Poln. Korr. ogłasza następujący komunikat:

Dziś (we czwartek) wieczorem Prezydium Koła polskiego miało podać do wiadomości Unii słowiańskiej uchwały niemieckiego komitetu wykonawczego i na tej podstawie miały toczyć się dalsze obrady. Ponieważ jednak Prezydium Koła nie otrzymało do wieczora uchwał niemieckiego komitetu wykonawczego, przeto nie mogły odbywać się nad tem obrady merytoryczne. Jedynie kilku obecnych w Izbie naczelnych członków Unii słowiańskiej zjawilo się w lokalu Koła polskiego i przeprowadziło nieobowiązującą dyskusję z obecnymi członkami komisji parlamentarnej Koła polskiego nad sytuacją, przy czem ani wniosków nie stawiano, ani uchwał nie powzięto.

Komunikat *Deutschnat. Korrespondenz* zapisawszy, że na zaproszenie Prezydium Koła polskiego odbyła się konferencja prezydium niemieckich stronnictw wolnomyślnych z Prezydium Koła polskiego, stwierdza, że „niemiecy posłowie wolnomyślni trwali naturalnie przy zajmowanym dotąd stanowisku i porozumiewają się z chrześcijańsko-społecznym stronnictwem co do wspólnego postępowania“.

W łączności z tym komunikatem pozostaje dalsze doniesienie *Deutschnat. Korr.* następującej osnowy: Wczoraj po południu od-

była się konferencja prezydium chrześcijańsko-społecznego stronnictwa z niemieckim komitetem wykonawczym pod przewodnictwem p. Sylvestra. Przedmiotem dyskusji były propozycje, przedłożone przez Prezydium Koła polskiego. Na konferencji z wszystkich stron dano wyraz przekonaniu, że należy trwać przy dotychczasowym zasadniczym stanowisku. Obrad nie ukończono. Dziś będą dalej prowadzone.

Wczorajsza *N. Fr. Presse* przyniosła szczegółową propozycję, postawionych rzekomo przez Unię Koła polskiemu. Wiadomość ta zawiera propozycję, ażeby Koło polskie z góry zobowiązało się do uzależnienia swej taktyki od Unii, gdyż tylko tak można interpretować żądanie Unii, aby Koło, po załatwieniu prowizoryum budżetowego, oświadczyło się bezwarunkowo przeciw Rządowi.

Doniesieniu *N. Fr. Presse* zaprzeczyli pp. Paek i Sustersicz, których nazwiska to pismo wymieniło.

Dr. Głabiński oświadczył, że w doniesieniach *N. Fr. Presse* jest ziarno prawdy, lecz całe przedstawienie sprawy zostało przekręcone w celu utrudnienia rokowań.

Wiedeń. Na pierwszy plan zainteresowania wysunęła się mowa bar. Bienertha, którą P. Prezes gabinetu wygłosił w Izbie panów, omawiając zarzuty, czynione Rządowi, oraz wyjaśniając stanowisko Rządu. Mowę tę uważają za ostatnie wezwanie do stronnictw, aby zeszyły z martwego punktu i doszły do kompromisu, który jedynie może uzdrowić parlament.

Wiedeń. Jedną z korespondencji parlamentarnych ogłasza komunikat klubu ruskiego, który obradował wczoraj nad parlamentarnym położeniem pod przewodnictwem p. Konstantego Lewickiego. W dyskusji jednogłośnie stwierdzono, że trwanie obecnego systemu rządowego równa się szkodzie narodowej większości ludów tego Państwa, rozwiązanie przesilenia parlamentarnego jest więc nie możliwe, póki system ten trwa. Szczególnie użalano się, że Rząd nie uczynił niczego dla rozwiązania kwestyi ruskiej w Galicji, wobec czego Rusini nawet w Sejmie musieli chwycić się z konieczności obstrukcji. Omawiano następnie taktykę, jaką klub ruski ma zachować wobec stronnictw większości parlamentu i wobec Rządu.

Wiedeń. *Slavische Korresp.* donosi: Ze względu na wiadomość jednego z dzienników wiedeńskich, iż do rąk Prezydium Koła polskiego nadeszło wczoraj pismo, podpisane przez poszczególnych członków Unii słowiańskiej, między innymi pp. Paek i Sustersicza, oświadcza, obaj ci posłowie, iż listu takiego nie podpisywali, ani nie przesyłali Kołu polskiemu dokumentu, któryby zawierał propozycje.

Na Węgrzech.

Prezydent ministrów dr. Wekerle, który przybył wczoraj w południe do Wiednia, był o godz. 2 po południu w Burgu na półgodzinne prywatne posłuchaniu u Najj. Pana. Dr. Wekerle zdał sprawę z konferencji, które od czasu ostatniego posłuchania prowadził w Budapeszcie, poczem referował o sprawach, będących w związku z przesileniem.

Skutkiem dyspozycji Najj. Pana odbędzie się w pierwszych dniach następnego tygodnia w Wiedniu węgierska Rada koronna pod przewodnictwem Najj. Pana, w Radzie wezmą udział wszyscy członkowie gabinetu.

Komitet wykonawczy nowej partii Kossutha z r. 48 odbył d. 17 b. m. pierwsze posiedzenie pod przewodnictwem Franciszka Kossutha, który w krótkiej przemowie oświetlił obecną sytuację polityczną. Oświadczył on, że dotychczasowe pakta z Koroną w sprawie programu, mającego na celu rozwikłanie dzisiejszego stanu rzeczy, zostały w ogólności dopełnione. Nadszedł czas jednakże, w którym należy gruntownie zastanowić się także nad szczegółami programu.

Trudno przewidzieć, jaki będzie rezultat dalszej akcji. Jest jednak nadzieja, że przyniesie ona tak cenne zdobycze, iż cały naród ze spokojem oczekiwać może rozwiązania przesilenia. Stanowisko, jakie mowca zajmował w tych rokowaniach, jest zupełnie zgodne ze stanowiskiem dawnej partii niezawisłości. A gdyby to, czego domaga się rząd, nie dało się przeprowadzić, wówczas przędzie raczej mowca do opozycji, aniżeli by miał się oświadczyć za innym sposobem rozwikłania sytuacji.

Jeżeli jednak rokowania zakończone będą pomyślnie, wówczas wynik ich okaże się znacznym zyskiem dla kraju.

W poniedziałek — kończył Kossuth — zbierze się Rada koronna, która zapewne zajmie kilka dni czasu. Jest nadzieja, że osiągnięta zostanie zgodność zapatrywań.

Potem przemówieniu Kossutha zabrał głos poseł Barabasz, który zaznaczył, że sposobienie w kraju jest za Kossuthem i zapewniał Kossutha, że cały kraj oczekuje ze spokojem wyniku rokowań, w których on — Kossuth — bierze udział. Należy jednak za wszelką cenę utrzymać zasady partii niezawisłości.

Przemawiali następnie inni członkowie komitetu wykonawczego, poczem sprawozdanie Kossutha przyjęto do wiadomości.

Na końcu posiedzenia przyjęto do klubu partii 148 członków eksternistów. Klub wynajmiał lokal w dawnym Banku handlowym.

W klubie partii Justha zebrali się tego samego dnia liczni posłowie i oczekiwali przybycia swego przywódcy, który bawił u siebie na wsi. Skoro tylko Justh się pojawił, nastąpiła natychmiast żywa wymiana zdań o politycznej sytuacji. Ujawniło się przytem

ogólne zapatrywanie, że gabinet nie uzyska żadnych koncesyj w Wiedniu. W sprawie językowej nie uzyska się nawet żadnej deklaracji.

Juliusz Justh odbył następnie — jak już wczoraj donoszone — konferencję z wiceprezydentem stronnictwa w kwestyi, czy zwołanie parlamentu jest pożądane. Dziś kwestya ta będzie ostatecznie rozstrzygnięta. Sądząc z panującej usposobienia, jest rzeczą prawdopodobną, iż partya Justha zażąda wkrótce zwołania parlamentu i że podczas sesji przyjdzie do scen bardzo burzliwych. Partya bowiem zamierza pociągnąć do odpowiedzialności rząd za jego stanowisko w czasie rokowań wiedeńskich.

Wielu członków z partii Justha udaje się ze swym przywódcą do Szekely Udvarhely, by wziąć udział w wielkim zgromadzeniu, które ma się tam odbyć w niedziele.

Poseł Bakonyi, należący do grupy Justha, wyraził się wobec pewnego dziennikarza, że partya przygotowana jest na energiczną walkę, zarówno w parlamencie, jakoteż i w kraju. Natomiast zaprzeczył p. Bakonyi wiadomości, jakoby partya miała zamiar zażądać zwołania parlamentu.

A. Nap donosi, że w gabinecie Andrassy-Wekerle-Kossuth portfel ministerstwa rolnictwa, w miejsce sekretarza stanu Daranyego, obejmie Mezőssy, a portfel ministerstwa sprawiedliwości poseł Emeryk Szivack. Na sekretarza stanu w ministerstwie sprawiedliwości upatrzony jest podobno poseł Emil Nagy.

Sprawy bałkańskie.

Z Salonik piszą do *Polit. Corr.*: Trasa kolei naddunajsko-adryatyckiej, nad którą pracuje obecnie dwu francuskich inżynierów z ramienia przedsiębiorstwa hr. Vitali, ma pod Prepeljaczem wkroczyć na terytorium tureckie i skrzyżowawszy się z linią Priszbi-na-Mitrowica, dążyć dalej do Ipeku, ztamtąd zaś do portu San Giovanni di Medua. Cała przestrzeń liczyć ma mniej więcej 300 klm. Na ogół sądzą, że przez budowę tej linii Serbia nie odniesie żadnych szczególnych korzyści, natomiast wiele z niej pożytku będzie miała Turcya, której otworzy się możliwość eksploataowania niezmiernych swych bogactw drzewnych. Serbia o tyle skorzysta, o ile niższe będą frachty okrętowe włoskie, aniżeli obecne tureckie przy transporcie *via* Saloniki. Turcy obawiają się wszakże, by skutkiem budowy nowej linii nie podupadło znaczenie Salonik.

Do tego samego źródła donoszą z Aten, że nieprawdą jest, jakoby w armii greckiej w dalszym ciągu ujawniało się wrzenie. Przeciwnie, armię opanował już zupełny spokój i porządek.

Grecka Izba przyjęła po ożywionej dyskusji projekt ustawy o rozszerzeniu okręgów

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

NIKCZEMNOŚĆ.

(Juliusz de Gastyne: „Un chantage infâme“).

Niedawno znajdowałem się w towarzystwie w którym była mowa o niedawno spełnionej zbrodni. Oskarżano sędziów, że starali się ją przytłumić, a mówiono i o innych dramatach, o których publiczność nigdy się nie dowiaduje, gdy nagle powstaje jeden mężczyzna drobnego wzrostu, chudy, z twarzą pooraną przez burze życia, ale posiadający oczy pełne ognia i sprytu, jakby będące pod wpływem nerwowych wrażeń.

— Wszystko to jest dziecinstwo — zawołał z gorączkowym ruchem całej postaci — wszystko to jest niczem wobec tego, co ja widywałem, wobec historyj, do których byłem wmięszany! Ale! gdybym umiał pisać!

I mały człowieczek usiadł z westchnieniem ogromnego żalu.

— Kto to jest? — zapytałem zaintrygowany jednego z moich sąsiadów.

— Nie znasz go pan? To przecież sławny Just R., agent tajnej policyi, który miał zadanie wyjaśnienia najbardziej tajemniczych wypadków z lat ostatnich.

— Wybornie sobie przypominam — odrzekłem.

I nie miałem już od tej chwili innego pragnienia, tylko zbliżyć się do Justa, prosić go, aby mi opowiedział historie, o których się wyraził, że są tak bardzo ciekawe i ofiarować mu, że je opiszę. Przyjął najchętniej moją propozycję i obecnie przedstawiam te historie moim czytelnikom, starając się zachować oryginalność i żywość stylu opowiadania.

I.

Delikatne zadanie.

Była zaledwie siódma rano. Just, który zazwyczaj wstawał wcześniej, siedział już przy stoliku spisując notatki zebrane dnia wczorajszego. Zdawał się bardzo zatopiony w swojej robocie, gdy drzwi się otwarły i wszedł służący trzymając bilet w ręku.

— Kto to taki? — zapytał detektyw zdziwiony tak ranną wizytą kogoś, którego nie znał widocznie, skoro gość był zmuszony podawać swoje nazwisko. Wziął bilet i przeczytał z lekkim wzruszeniem to nazwisko:

— Książę de Trémor.

Książę de Trémor! Znał go dobrze, tego księcia, przynajmniej ze słyszenia, bo nie pamiętał, czy go kiedy widział. Wiedział, iż była to znakomita osobistość, że dawniej, gdy szlachta rej wodziła w sprawach publicznych, książę posiadał wysokie stanowisko. Uchodził także za jednego z najbogatszych ludzi w Paryżu i posiadał przy ul. de Bourgoigne, jeden z najpiękniejszych starych pałaców, ostatni ślad dawnych wspaniałości.

Książę de Trémor, przychodzący o siódmej rano do Justa, agenta tajnej policyi, była to rzeczywiście rzecz godna zastanowienia.

— Wprowadź księcia de Trémor.

Za chwilę książę się ukazał i detektyw doznał większego wzruszenia, niż kiedykolwiek w życiu doświadczył, ujrawszy jego oblicze, na którym malowała się boleść bezmierna, a całe rysy nacechowane były okrutnym cierpieniem. Był to starzec słusznego wzrostu, którego włosy, wąsy i broda były zupełnie białe, a wyraz miał surowy i wyniosły. Zbliżył się krokiem powolnym, jakby złamany i ujrawszy stojącego agenta, ukłonił się. Just zgiął się w głębokim ukłonie i podał gościowi krzesło. Lecz książę odmówił ruchem ręki.

— Nie, — rzekł — wolę stać, łatwiej mi będzie wypowiedzieć to, z czem przychodzę do pana.

— Słucham pana — rzekł agent, stojąc także przed swoim biurkiem.

— Przychodzę do pana — zaczął książę do Trémor, — ponieważ wiem, że pań nie jesteś zwykłym detektywem, że pan jesteś człowiekiem serca.

— Panie! — wyrzekł detektyw zmieszany.

— Nie mówię tego, aby panu pochlebić — dodał wyniosły szlachcic — ale dla tego, iż wiem, że to prawda i sądzę, że nabrałem tego przekonania, słysząc co mówią o pańskim postępowaniu. A teraz przychodzę do sprawy. Proszę, zechciej pan ten list przeczytać.

Książę wyjął z kieszeni papier, który wręczył detektywowi i gdy on go czytał, książę, śledząc, na jego twarzy wrażenia w miarę, jak występowały, nie mógł się powstrzymać od nerwowego drzenia, które od stóp do głowy wstrząsało jego suchą i sztywną postacią. Oto, co było w liście:

„Panie!

„Wskutek najdziwniejszego z przypadków, będąc w posiadaniu korespondencji, przedstawiającej niezbitę dowody, że żona pańska, księżna de Trémor było przez długie lata kochanką hrabiego d'Orfer i że dziecko, noszące dzisiaj nazwisko margrabiego Herberta de Trémor, nie jest dzieckiem pana tylko hrabiego d'Orfer, proponuję panu ustąpienie reszty tych listów za sumę stu tysięcy franków gotówką. A ponieważ nie chcę się narażać, aby być głupio złapanym, oto czego sobie życzę: Życzę sobie, abys pan mi dał publicznie słowo honoru, — jeżeli pan oeni, jak się panu podoba, — że mi pan dasz słowo honoru, że nie będiesz się starał mnie ani pochwylić, ani śledzić. Wystarczy podać do dziennika następującą notatkę: „Daję moje słowo i zgadzam się“, podpisane

pańskimi literami D. T. Wiem, że jesteś pan prawdziwym gentlemanem i dość mam zaufania w panu, aby niczego się nie obawiać, skoro tylko zobaczę tę notatkę, wtedy przyjdę oddać panu resztę listów w zamian za obiecaną sumę pieniędzy. Daję panu ośm dni do namysłu. Po upływie tego czasu, to znaczy w przyszły czwartek punkt o dwunastej, jeżeli nie zobaczę notatki publicznej, o którą proszę, poszlę synowi pańskiemu jeden z listów księżnej i wtajemniczę go w całą sprawę“.

Podpis nieczytelny.

Just oddał list księciu i popatrzył na niego. Był straszny. Człowiek wychodzący z objęć śmierci, mógł mieć tylko takie oblicze zbolełe i przerażone. Gdy schował list oddany przez detektywa do pularesu, rzekł:

— Nie będę próbował opisać panu, czego doznałem przeczytawszy ten list, który zniweczył od razu wszelkie moje złudzenia, całe moje szczęście, wszystko to, co było jeszcze radością dla mnie na tym świecie. Niema słowa na wyrznięcie takich cierpień. Ubóstwiałem księżnę i nigdy nie zrodził się we mnie ani cień podejrzenia przeciw niej. Nie mniej kocham mego syna, tego, którego dotychczas przynajmniej uważałem za syna. Był wychowany przezemnie. Nie rozłączaliśmy się nigdy. Gdy zajmowałem stanowisko urzędowe, był moim najczynniejszym i najwierniejszym współpracownikiem. Życie bym poświęcił, aby mu oszczędzić najmniejszej troski. Właśnie w tej chwili ma przystąpić do związku małżeńskiego z panną należąca do jego świata, którą ubóstwiał i która go kocha. O nim przedewszystkiem od razu pomyślałem. Skoro się o tem dowiedziałem, co za katastrofa! Jest młody. Może cierpieć przez długie lata. Ja jestem już nad grobem. Ach! panie, jakie sprzeczne myśli rozbudziło we mnie to czytanie, jakie walki zawrzały w mojej duszy, nie umiem panu tego wyrazić.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Czas ukoncznienia dzierżawy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godziny 9 rano do 12 w południe	U w a g a
					kor.	hal.		
1	Bestwina		6	31 października 1909	760	—		W myśl ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 Dz. ust. kraj. Nr. 146 obowiązującej jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatek krajowy w wysokości 30 proc. rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego podatku krajowego uiszczac 30 proc. od czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego. Zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.
2	Łodygowice		17	31 grudnia 1912	1538	30		
3	Zator		34	31 grudnia 1910	2025	—		

Pisemne oferty w kopertach opieczetowanych i należycie zaadresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu dzierżawy, zaopatrzone w wadyum w gotówce lub w papierach wartościowych wynoszące 10 proc. ceny wywołania i ostemplowane znaczkami na 1 koronę, wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w Wadowicach w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 9 przed południem dnia 30 listopada 1909.

Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyż określone wadyum do rąk komisarza przeprowadzającego licytację.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tego okręgu dzierżawnego przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i Nadzorach c. k. straży skarbowej w Białej, Myslenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywcu.

Książeczki Kas oszczędności, kwity kasowe na wadyum licytacyjne, lub kaucye odnoszące się do dzierżaw jeszcze nie ukonczonych, nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucye dzierżawne.

Nadaże wniesione po ukonczeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

W razie składania kaucyi dzierżawnej w papierach wartościowych, ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067 (Nr. 111 Dz. rozp. skarb.).

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 16 listopada 1909.

L. cz. E. 24/9 (11593 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 14 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 139 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, składającej się z pb. lk. 1689 o powierzchni 4 a. 53 m², na której znajdują się kamienica piętrowa z cegły i studnia. Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest ocenioną na 30.220 kor.

Najniższa cena wynosi 15.110 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, 16 października 1909.

L. cz. E. 152/8 (19) (11466 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy c. k. upryw. fabryki maszyn L. Zieleniewski w Krakowie Towarzystwo akcyjne, zastąpionej przez adwokata

dr. Tadeusza Bednarskiego odbędzie się dnia 17 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 94 w nowym budynku sądowym w Samborze licytacja majątności Głęboka wykazu hip. l. 171 i Sąsiadowice wykazu hip. l. 332 księgi grt. dla większych posiadłości tutejszego okręgu sądowego z przynależnościami, składającymi się z 4 koni.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione, a to: Głęboka na 767.436 kor. 30 hal., Sąsiadowice na 576.347 kor. 65 hal., przynależności zaś na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi za Głęboką 511.627 kor., za Sąsiadowice 384.231 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 93.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Sambor, dnia 16 października 1909.

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego, moszczu owocowego, w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1910 a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia, względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok t. j. 1911 i 1912, albo bezwarunkowo na okres trzech lat t. j. od 1 stycznia 1910 do 31 grudnia 1912 rozpisuje się trzecią i ostatnią licytację na dzień 7 grudnia 1909 od godziny 8 rano do 12 w południe. Licytacja odbędzie się w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, pl. Cłowy l. 1.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadyum należy wnosić na ręce Dyrektora okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do dnia 6 grudnia 1909 do godziny 2 po południu.

Kwity kasowe na kaucye niewygasłej dzierżawy, tudzież książeczki kas oszczędności i losy są bezwarunkowo wykluczone i nie będą przyjęte, ani jako wadya ani jako kaucye dzierżawne.

Składający wadyum względnie kaucyę dzierżawną w obligacjach obowiązany jest przedłożyć spis tych obligacji w trzech egzemplarzach po myśli reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067/903.

Dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 l. 146 Dz. u. k., pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego, i moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 proc. każdorazowego czynszu dzierżawnego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Blizsze warunki licytacyjne i wykazy okręgów dzierżawnych oraz przynależnych miejscowości, można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie pl. Cłowy l. 1, tudzież we wszystkich c. k. Nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

W y k a z

okręgów dzierżawnych w których pobór podatku spożywczego od mięsa i wina z dniem 1 stycznia 1910 na nowo będzie wydzierżawiony w drodze publicznej licytacji.

L. p.	Przedmiot podatku	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		10 proc. wadyum	Oznaczenie taryfy	Termin licytacji
			kor.	h.			
1	Mięso	Żurawno	4210	—	421	III. kl. taryfy	Ustna licytacja dnia 7 grudnia 1909 od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie plac Cłowy l. 1.
2	Wino	Gródek Jagiell.	1906	—	191	Taryfa C. ustawy z dnia 18 maja 1875	
3		Strzeliska	247	98	25		

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. E. XX. 2453/9 (5) (11672 2-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 28 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 2 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 1151/II l. k. 1425²/₁ we Lwowie składającej się z domu parterowego i ogrodu z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 25.291 kor. 18 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 12.645 kor. 59 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XX.

Lwów, dnia 16 listopada 1909.

L. cz. E. 591/9 (10) (11646 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Pinkasa Schreibfedera w Grzymałowie, odbędzie się dnia 15 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Grzymałowie licytacja połowy realności lwh. 838 ks. gr. Grzymałów objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z komórek ze spichlerzem i 18 metrów parkanu.

Połowa nieruchomości wystawionej na licytację jest ocenioną na 6165 kor., przynależności zaś na 268 kor.

Najniższa cena wynosi 3216 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Grzymałów, dnia 26 października 1909.

L. cz. E. 4615/8 (28) (11666 2-2)

Edykt licytacyjny.

Dnia 9 lutego 1910 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, relicytacja realności objętej lwh. 1148 gm. Zabłotów Dawida Rosenbauma Mojżesza składającej się z jednopiętrowej kamienicy w Rynku położonej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 52.010 kor. 05 hal.

Najniższa cena wynosi 26.005 kor. 03 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zabłotów, dnia 10 listopada 1909.

L. cz. 2483/9 (3) (11719)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 grudnia 1909 godzina 10 z rana, odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja celem zniesienia współwłasności realności lwh. 5509 gm. Nowy Targ, składającej się z parceli bud. 138/2, na której stoi dom drewniany przy ul. Szerokiej szopa oraz parceli gruntowej lk. 43/1 ogród.

Powyższa realność oceniona na 10.285 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 10.285 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie w tut. w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Targ, 26 października 1909.

L. cz. E. 322/9 (6) (11707 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Zacharyusza Bronholza, odbędzie się dnia 26 listopada 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Grzymałowie licytacja realności lwh. 1146 ks. gr. Grzymałów objętej, celem zniesienia współwłasności tejże realności i rozdzielenia ceny najwyższej oferty między współwłaścicieli.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 23 października 1909.

L. cz. 755/9 (4) (11712 1-3)
Edykt.

Na żądanie Maryi 2-o Ptaszek, odbędzie się dnia 29 listopada 1909 w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności lwh. 151 gm. Laskowa.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 1643 kor, 59 hal.

Najniższa cena wynosi 1095 koron 72 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 27 października 1909.

L. cz. E. 393/9 (11699)
Zobowiązany Jędrzej Wolanin w Chotyłubiu.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki oszczędności i pożyczek w Cieszanowie, odbędzie się dnia 29 listopada 1909 godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Cieszanowie, licytacja realności lwh. 537 ks. gr. gm. Chotyłub, składającej się z prb. 341 i 1/10 części realności lwh. 250 tej samej księgi składającej się z pgr. 276, 281, 282, 283, 284, 285, 372/2, 2835/1, 2836, 2938, 2839, 2879, 2835/2.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 627 kor.

Najniższa cena wynosi 418 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Cieszanów, dnia 12 września 1909.

L. cz. E. 2075/9 (11709)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Firmy B. Zimmerman et F. Weiss, zastąpionej przez adw. dr. Fichmana w Jabłonowie, odbędzie się dnia 1 grudnia 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności obj. wyk. hip. l. 110 gm. kat. Utopory składającej się z pgr. lk. 231, 232, 233, 234/1, 234/2 roli i łąki obsz. pb. lk. 327 obsz. 103 s.² z budynkiem mieszkalnym wraz z przynależnościami, składającymi się z 5 jabłoni.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona z przynależnościami na 3460 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 2307 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jabłonów, dnia 1 listopada 1909.

L. cz. E. 1393/9 (4) (11724)
Edykt.

Dnia 9 grudnia 1909 godzina 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 4 licytacja 1/8 części lwh. 431 gm. Rymanów ocenionej na 6994 kor. 81 hal.

Najniższa cena wynosi 4663 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, 12 października 1909.

L. cz. E. 1908/8 (5) (11722)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Abenda w Pruchniku, odbędzie się dnia 10 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali rozpraw karnych, licytacja realności lwh. 171 gm. kat. Chorzów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 851 kor. 38 hal., przynależności zaś na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 700 kor. 92 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. E. 820/9 (6) (11721)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Juliana Wilczka w Pruchniku, odbędzie się dnia 17 grudnia 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali rozpraw karnych licytacja realności objęta lwh. 67 ks. gr. gm. Pruchnik miasto.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3200 kor., przynależności zaś na 2240 kor.

Najniższa cena wynosi 3253 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. E. 663/9 (7) (11735)
Edykt.

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 30 grudnia 1909 o godzinie 10 z rana licytacja realności lwh. 1358 gminy Skotniki 5 morgów 1429 sążni obejmującej.

Realność oceniona na 3000 kor.
Cena wywołania 2000 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 2 listopada 1909.

L. cz. E. 655/9 (6) (11710)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Majera Spiessel, odbędzie się dnia 25 listopada 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja: 1. połowy realności lwh. 6 i 2. lwh. 173 gminy Słoboda wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, oceniono: ad 1. na 5197 kor. 50 hal., ad 2. na 488 kor., przynależności zaś na 200 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 3598 kor. 32 hal., ad 2. 225 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, 17 września 1909.

L. cz. E. 768/8 (7) (11713)

Dnia 20 grudnia 1909, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 12, licytacja realności lwh. 92 kg. Lisko.

Nieruchomość ta jest oszacowaną na 11.540 kor., zaś przynależność na 15 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku wynosi 5777 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko dnia 16 listopada 1909.

L. cz. E. 1053/9 (5) (11723 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Samuela Turma w Pruchniku, odbędzie się dnia 20 grudnia 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze rozpraw karnych, licytacja realności obj. lwh. 126 gm. Kramarżówka.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 203 kor. 78 hal.

Najniższa cena wynosi na 135 kor. 78 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. E. 3138/9 (7) (11702)

Dnia 21 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacja realności lwh. 120 ks. gr. gm. Huczko I. stanowiącej gospodarstwo rolne z budynkami.

Nieruchomość ta oceniona jest na 8580 kor., zaś przynależność jej na 303 kor.

Najniższa cena wynosi 5922 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 13 listopada 1909.

L. cz. E. 135/9 (8) (8700 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Amalii Wolfuss kupcowej w Wielkich oczach odbędzie się dnia 15 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja połowy realności objętej lwh. 213 księgi gruntowej gminy kat. Żmijowiska, składającej się z parcel gruntowych lkat. 514, 1639/2 i 1645.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 705 kor.

Najniższa cena wynosi 470 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 26 października 1909.

L. cz. E. 491/9 (6) (11716)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leiby Lamma odbędzie się dnia 6 grudnia 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej lwh. 3219 ks. gr. Mosty wielkie.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 580 kor.

Najniższa cena wynosi 580 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mosty wielkie, 25 października 1909.

L. cz. E. 1566/9 (6) (11703)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Herscha Barda odbędzie się dnia 6 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja 2/8 części realności lwh. 88, 1/8 części lwh. 89, całej realności lwh. 217, połowy realności lwh. 218, 6/8 części lwh. 250 ks. gr. gm. Chyrowa.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 2880 kor.

Najniższa cena wynosi 1920 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dukla, dnia 5 listopada 1909.

L. cz. E. 484/9 (7) (11704)

Dnia 7 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 Głogowie odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 275 ks. gr. gm. kat. Budy zobowiązano go Wawrzyńca Szkoły własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1691 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1128 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, 30 października 1909.

L. cz. E. 517/9 (4) (11698)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Karola Kwiatkowskiego jako cessionariusza Stanisława Łukasika odbędzie się dnia 21 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja 4/10 części realności objętej wykaze hip. l. 157 ks. gr. gm. kat. Smarżowa, stanowiącej rolę.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 2319 kor. 42 hal.

Najniższa cena wynosi 1546 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 6 listopada 1909.

Upadłości.

L. cz. III. 46/79, 289.VI. (11615 2-3)
Głoszenie.

W sprawie konkursu otwartego ts. uchwałą z dnia 15 października 1879 r. l. 27.057 a uznanego za ukończony ts. uchwałą z dnia 22 marca 1886 r. l. 193 do majątku dłużnika Tadeusza Tarasiewicza, wniósł ten dłużnik prośbę o odzyskanie uzdolnienia.

Każdy wierzyciel, którego wierzycielność w czasie otwarcia konkursu istniała, może podanie to wraz z załącznikami w ts. kancelaryi przejrzeć i odnośnie do swojej wierzycielności zarządy przeciw prawdziwości przedłożonych dowodów w tut. sądzie do dnia 15 grudnia 1900 wnieść.

Po upływie tego czasokresu na podanie zapadnie uchwała.

Ponieważ odnośnie do wierzycieli:

1. firma „Drahstiftenfabrik Graf Dubsky in Denowitz“,
2. firma „Bartelmus“ w Bernie,
3. Adolf W. Neufeld w Krakowie,
4. Herz et Ehrlich we Wrocławiu,
5. L. Aronsohn w Krakowie,
6. Brett et Comp. w Paryżu,
7. Fr. Ormos w Wiedniu,
8. Henryk Mara w Lipsku,
9. A. Pollak w Wiedniu,
10. N. Hecht w Orzeszu,
11. Ferdynand Rappold,
12. E. Ludhard w Koburgu,
13. Mühlhauser et Patsch w Wiedniu,
14. Leontyna Mangold w Gracu,
15. Władysław Wenz w Wiedniu,
16. Paulina Jakubska w Krakowie,
17. masa s. p. W. Janowskiego w Krakowie,
18. H. Stursa w Błańsku,
19. A. Thomasberger w Janowicach,
20. Schatt et Comp. w Norymberdze,
21. Paul Heinroth w Wiedniu,
22. Becker et Wieber w Remscheid,
23. Gebrüder Würkert w Leisnig,

24. Alojzy Mücke w Olbersdorf,
25. A. Fischer w Hostowitz, z powodu nieznanego miejsca ich pobytu nie można dowieść ich zaspokojenia, zawiadamia się tychże, że w razie niedoniesienia sądowni o ich pobycie aż do powzięcia uchwały na podanie krydataryusza, wiarytelności, jakiby im przysługiwać mogły, nie będą przeskodzą do udzielania krydataryuszowi uzdolnienia.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 23 października 1909.

L. cz. S. 3/9 (3) (11695 1—3)
E d y k t.

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie (kupieckiego) konkursu do majątku Leibischa Koflera zarejestrowanego pod firmą Leibisch Kofler w Stanisławowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę Sądu krajowego Gielitowice, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana D. Partyckiego adwokata w Stanisławowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 29 listopada 1909 o godzinie 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 2 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15 grudnia 1909, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 27 grudnia 1909, godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszta urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stanisławowie lub w pobliżu Stanisławowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 15 listopada 1909.

L. cz. S. 2/9 (6) (11673)
O g ł o s z e n i e.

W konkursie Jakóba Tigera i Cilli Tigerowej na wniosek wierzycieli jawiących się na audyencji wyborczej zatwierdzono zawiadowcą masy pana Joachima Müllera w Złoczowie, zastępcą zaś jego ustanowiono pana dr. Leona Rothenberga adwokata w Złoczowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, 7 października 1909.

L. cz. S. 2/9 (166) (11622)
O g ł o s z e n i e.

W konkursie Wilhelma Buchbindera nieprotokołowanego kupca w Krakowie, na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej zawiadowcą masy pana Aschera Banneta kupca w Krakowie, zastępcą zaś jego ustanowiono pana Barucha Dünera, kupca w Krakowie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, 30 października 1909.

Konkurs.

K o n k u r s

na posadę weterynarza miejskiego ogłasza niniejszem gmina miasta Janów koło Lwowa.

(Stacya klimatyczna).

Pobory roczne wynoszące będą 1400 kor. w ratach miesięcznych z góry, tudzież wolne pomieszkanie.

Zauważa się, że w odległości 23 klm. brak w okolicy lekarza weterynaryi, są przeto wszelkie widoki posiadania praktyki prywatnej.

Gmina czyni starania utworzenia w Janowie stacyi ładowania zwierząt rzeźnych. Komunikacya kolejowa ze Lwowem bardzo wygodna.

Podania wnieść należy osobiście lub pocztą do Zwierzchności gminnej po dzień 25 listopada b. r.

Zastępca burmistrza: P. Jużków.

L. 2328,09 (11513 2—3)
K o n k u r s.

Wydział Rady powiatowej w Kosowie rozpisyje konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Pistyniu. Do tego okręgu sanitarnego należy 6 gmin i tyleż obszarów dworskich a mianowicie: Pistyń miasteczko, Mykietyńce, Chomezyn, Szeszory, Prokurawa i Brustury w ilości 12.445 mieszkańców.

Placę roczną ustanowiono na kwotę 1400 koron i ryczałt na objazdy w rocznych 800 kor. Posada lekarza okręgowego połączoną jest z prawem do emerytury w granicach ustawy z dnia 12 maja 1909 Nr. 68 Dz. u. kr. Obowiązki lekarza okręgowego określa instrukcja wydana przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym we Lwowie mianowicie § 14 rozp. wykonawczego dla ustawy z 2 lutego 1891 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 82 oraz z dnia 12 czerwca 1897 Dz. ust. kraj. Nr. 36. Lekarz okręgowy ma obowiązek utrzymywania apteki domowej i spełnianie czynności w ambulatorium w razie utworzenia go w siedzibie tego okręgu.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść należycie udokumentowane i ostemplowane podanie do Wydziału Rady powiatowej w Kosowie najpóźniej do 15 grudnia 1909 i wykazać się, że posiada następujące warunki:

1. Prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora medycyny upoważniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
3. dowody znajomości leczenia chorób skórnych i wenerycznych.

4. nieskazitelny charakter,
5. znajomość języków krajowych,
6. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
7. nieprzekroczony wiek 40 lat.

8. dostateczną fizyczną zdatność.

Podania nieudokumentowane lub po terminie wniesione nie będą uwzględniane.

Pierwszeństwo do otrzymania posady będą mieli kandydaci, którzy wykazują się dłuższą praktyką szpitalną na oddziale chorób skórnych i wenerycznych, posada ta na razie nadana zostanie prowizorycznie poczem może nastąpić stabilizacya.

Wydział Rady powiatowej.
Kosów, dnia 28 października 1909.

L. Prez. 2431 4/9 (11557 2—3)
K o n k u r s.

Celem obsadzenia 3 posad dozorców więzi przy c. k. sądzie krajowym karnym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem rozpisyje się konkurs z terminem do 15 grudnia 1909.

Podania o te posady wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

Kraków, dnia 12 listopada 1909.

L. 142.567/II. (11734 1—3)
K o n k u r s.

Na posadę ekspedyta przy c. k. urzędzie pocztowym w Uhersku z poborami 3 klasy 5 stopnia i ryczałtem 770 kor. na służącego.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie najpóźniej do 1 grudnia b. r.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 13 listopada 1909.

Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 112/9 (2) (11728)
О г о л о ш е н і е!

В Імєні Єго Величества Цісаря!

Ц. к. Суд красивий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 285 часописи „Народне Слово“ з дня 13 падолиста 1909 під написом: 1. „Вішепольскій омуєт і злодій“ в уступі „якби не се“ до „і на Бельського“ і 2. „Бють в дзвін тригош“ від „від пропаматной“ до кінця містит в собі знамена провини з § 302 з. к. і прото усправедлилена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи в дни 13 падолиста 1909.

В наслідок того рішення зборонєно єсть дальше ширєне тих артикулів а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 16 падолиста 1909.

Bl. 261 (11511)
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 9 November 1909, Pr. IX. 155/9, die Weiterverbreitung der Nummer 195 der Zeitschrift: „L' Emancipazione“ vom 6 November 1909 wegen des Artikels: „L' ideale democratico“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 10 November 1909, Pr. 64/9, die Weiterverbreitung der im Verlage des deutschnationalen Vereines für Österreich in Wien erschienenen, bei A. Hassold in Mies gedruckten Druckschrift (Flugblatt): „Sie kämpfen für das arbeitende Volk!“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 8 November 1909, Pr. 124/9, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Moravsky Sever“ vom 5 November 1909 wegen des Artikels: „Velice rad“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 8 November 1909, Pr. 123/9, die Weiterverbreitung der Nummer 45 der Zeitschrift: „Narodni Noviny“ vom 6 November 1909 wegen des Artikels: „Udelil jsem sankci velice rad“ nach § 63 und 65 a St. G. verboten.

Bl. 262 (11554)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 11 November 1909, Pr. XXXV. 337/9, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß das in der Nummer 90 der periodischen Druckschrift: „Sferiki“, 49 Jahrgang, vom 11 November 1909 auf Seite 1 gebrachte und die Überschrift: „Wenzels Enttäuschung“ tragende Bild samt Text das Verbrechen nach § 63 St. G. und das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saffierten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 November 1909.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ehrudim hat mit dem Erkenntnis vom 11 November 1909, Pr. 46/9, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Samostatne Smery“ vom 6 November 1909 wegen der Stelle von „V Cechach jsou“ bis „a soudu“ des Artikels: „Posledni udalosti“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11 November 1909, Pr. 97/9, die Weiterverbreitung der Nummer 129 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 6 November 1909 wegen der Stelle von „Große Erbitterung“ bis „Christlichsozialen ist“ des Artikels: „Politische Übersicht“ nach § 64 St. G. verboten.

Bl. 263 (11729)
Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 12 November 1909, Pr. 95/9, die vorläufige Beschlagnahme der Nummer 134 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 8 November 1909 wegen der Stelle von „Jeli vzděky pouziti tohoto článku“ bis „absolutistické libovule“ und von „Soudruzi a soudruky!“ bis „a dame se na pochod“ des Artikels: „Proti vlade absolutismu“ nach § 24 Pr. G. bestätigt.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 11 November 1909, Pr. 53/9, die Weiterverbreitung der Nummer 130 der Zeitschrift: „Friedländer Zeitung“ vom 8 November 1909 wegen der Stelle von „Wir gehören geistig“ bis aufhalten werden“ nach § 58 c, 63, 64 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis vom 12 November 1909, Pr. 11/9, die Weiterverbreitung der nicht-periodischen Druckschrift, und zwar des Flugblattes: „Ceskemu lidu v dobe vanocního nakupu“ wegen seines ganzen Inhaltes nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 12 November 1909, Pr. I. 78/9, die Weiterverbreitung des unbefannt wo gedruckten, mit „My name vlast svou v srdeci, Nemci a zide budou ji mit v gruntovnich knihach“ überfährte-

benen Flugzettels wegen seines ganzen Inhaltes nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 11 November 1909, Pr. 125/9, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Cechoslovanska Morava“ vom 6 November 1909 wegen des Artikels: „Konfiskace“ nach § 63 und 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 399/9 (1) (11574 3—3)
E d y k t.

Przeciw Pawłowi Mormul, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skałacie przez Annę Mormul z Teklówki pozew o 843 kor. 80 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na 6 grudnia 1909.

Celem strzeżenia praw Pawła Mormul ustanawia się pana dr. Ehrlicha adwokata w Skałacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skałat, dnia 6 listopada 1909.

(10942 3—3)

O g ł o s z e n i e.

Dnia 23 października wpisano na listę adwokatów dr. Józefa Füllenbauma z siedzibą w Boleszowcach, dr. Mojżesza Hessla z siedzibą w Złoczowie, dr. Herscha Uhrmana z siedzibą w Wisniowczyku i dr. Wilhelma Rechena z siedzibą we Lwowie. Zgłosili zamiar przedsięwzięcia się: adwokat dr. Henryk Gabel ze Lwowa do Wiednia, adwokat dr. Tadeusz Trzcieniecki z Kozowej do Wisniowczyka.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 25 października 1909.

L. cz. C. I. 307/9 (1) (11652 2—3)
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Flejtuta, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem Siole przez Petronelę Flejtuta pozew o płacenie rat alimentacyjnych.

Na podstawie pozwu został wyznaczony termin na dzień 30 listopada 1909 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Flejtuta ustanawia się pana Semena Pazdrija w Nowem Siole, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowe Sioło, 29 października 1909.

L. cz. E. 317/9 (5) (10667 2—3)
E d y k t.

Stanisława i Ludwika z Kotów Szwedów w Ryczowie, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Zatorze przeciw Stanisławowi i Ludwice Szwedom o 4000 kor. zpn., ma być doręczoną uchwała z dnia 24 października 1909 E. 317/9 (5).

Ponieważ niewiadomo, gdzie dłużnicy przebywają, ustanawia się dla nich w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie pana Jana Kądziołę w Ryczowie.

Tenże kurator zastępywać będzie dłużników w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Zator, 24 października 1909.

L. cz. C. I. 391/9 (1) (11726 1—3)
E d y k t.

Przeciw Maryi Dąbrowskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Skałacie przez Mikołaja Bojko z Mołczanówki pozew o uznanie i intabulacyę prawa własności do ciała tabularnego lwh. 14 Mołczanówka.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na 6 grudnia 1909.

Celem strzeżenia praw ustanawia się pana dr. Ehrlicha adwokata w Skałacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skałat, dnia 6 listopada 1909.

L. 781 (10968 2-3)
O g ł o s z e n i e.
 Dr. Karol Zieliński wpisany został na przemysłową listę adwokatów z siedzibą w Birezy.
 Z Wydziału Izby adwokatów.
 Przemysł, 29 października 1909.

(11731 1-3)
O g ł o s z e n i e.
 Dnia 6 listopada 1909 wpisano na listę adwokatów dr. Michała Babiuka z siedzibą w Rohatynie i dr. Süsche Leizera Klafena z siedzibą w Mostach wielkich.
 Z Wydziału Izby adwokatów.
 Lwów, dnia 10 listopada 1909.

L. cz. C. 355/9 (1) (11717)
E d y k t.
 Przeciw Franciszce Kałuckiej z Muszyny, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Muszynie pozew o 1000 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 25 listopada 1909 o godzinie 8 rano.
 Celem strzeżenia praw Franciszki Kałuckiej ustanawia się pana Franciszka Sliwę w Muszynie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Franciszkę Kałucką w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Muszyna, dnia 13 listopada 1909.

L. cz. Cw. 1615/9 (2) (10930)
E d y k t.
 Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Janie Płaza zmarłym w Zakopanem, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Mechla Langerera z Nowego Targu pozew o 2050 kor.
 Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty 25 września 1909.
 Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej s. p. Jana Płazy ustanawia się pana dr. Maurycego Körbla adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Nowy Sącz, 9 października 1909.

L. cz. Cw. 4524/9 (1) (11050)
E d y k t.
 Przeciw Zofii Magiereckiej z Kopanki, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Mincję Haber pozew o zapłacenie kwoty 230 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Zofii Magiereckiej ustanawia się pana dr. Borala adwokata w Stanisławowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Zofię Magierecką w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Stanisławów, 26 września 1909.

L. cz. hip. 519/9 (11013)
E d y k t.
 Dla niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Walasa ze Strzelec małych ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Edmunda Horowitza w Radłowie i temuż zarządza się doręczenie niedoreczonej uchwały z dnia 6 maja 1909 l. hip. 519/9.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Radłów, dnia 10 sierpnia 1909.

L. cz. Cw. III. 1686/9 (1) (11000)
E d y k t.
 Przeciw Hirszowi Rubinowi i Wolfowi Braunfeldowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Kasę zaliczkową w Nowym Sączu pozew o 500 koron.
 Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Hirsza Rubina i Wolfa Braunfelda ustanawia się pana dr. Emila Pasionka adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Nowy Sącz, 9 października 1909.

L. cz. Cw. 4652/9 (1) (11045)
E d y k t.
 Przeciw Wasylowi Matluk syn. Ołeksy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie-

siony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Arona Schmerzlera kupca w Sołotwinie pozew wekslowy pto 300 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu tego wydano nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Wasyla Matluka syna Ołeksy ustanawia się pana adwokata Dimla w Stanisławowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Stanisławów, 5 października 1909.

L. cz. C. II. 1165/9 (1) (10979)
E d y k t.
 Przeciw Izidorowi Aratenowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Maurycego Krausa fabrykanta w Białej pozew o 966 kor. 25 hal. zpn.
 Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do rozprawy na dzień 30 października 1909 o godzinie 9 rano w sali Nr. IV. w gmachu obok kościoła św. Piotra przy ul. Grodzkiej l. 52.
 Celem strzeżenia praw Izidora Aratena ustanawia się pana dr. Józefa Maschlera adw. w Krakowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Kraków, 25 października 1909.

L. cz. Cw. 1179/9 (1) (11022)
E d y k t.
 Przeciw nieobjętej masie spadkowej bł. p. Moseza Judy Schinagla wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Samiela Jakóba Beera pozew o wydanie wekslowego nakazu zapłaty dla sumy 1000 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu tego wydano nakaz zapłaty dnia 29 października 1909 l. cz. Cw. 1179/9 (1).
 Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej bł. p. Moseza Judy Schinagla ustanawia się pana dr. Jana Wilusza adw. w Jasle, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie nieobjętą masę spadkową bł. p. Moseza Judy Schinagla w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
 Jasło, dnia 29 października 1909.

L. Cz. C. III. 686/9 (1) (11718)
E d y k t.
 Przeciw Reginie z Cholewów Worwa, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Kazimierza Cholewę pozew o 410 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 30 listopada 1909 o godzinie 9 rano.
 Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana adw. dr. Borowicza w Nowym Targu, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Nowy Targ, 3 listopada 1909.

L. Prez. 28.864 (11676 1-3)
O b w i e s z c z e n i e.
 C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że c. k. notaryusz Franciszek Dębicki w Komarnie z mocy reskryptu Jego Ekszelleney Ministra sprawiedliwości z 21 sierpnia 1909 l. 19.214 przeniesiony do Bóbrki, z urzędu swego w Komarnie włącznie z dniem 16 listopada 1909 ustąpi, zaś z dniem 19 listopada 1909 urząd w Bóbrce obejmie.
 Lwów, dnia 10 listopada 1909.

L. cz. C. II. 631/9 (1) (11700)
E d y k t.
 Przeciw Stanisławowi i Maryannie Adamezykom z Mędrzechowa, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowie przez Błażeja Ząbka w Gradach pozew o 400 kor. i 25 kor.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na 24 listopada 1909 dzinie 9 rano biuro Nr. 13.
 Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się pana dr. Datkę, adwokata w Dąbrowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczonych sprawach na ich koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Dąbrowa, dnia 9 listopada 1909

L. cz. Cw. 3480/9 (6) (11047)
E d y k t.
 Przeciw Ozyasowi Stein kupcowi w Kałuszu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Józefa Leiba Barona pozew o 210 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Ozyasa Steina ustanawia się pana dr. Hermana Falka adw. w Stanisławowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Ozyasa Steina w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Stanisławów, dnia 6 września 1909.

L. cz. Cw. 4414/9 (2) (11051)
E d y k t.
 Przeciw Wasylowi Hołyńskiemu synowi Fedora, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Tylę Adler kupcową w Stanisławowie pozew wekslowy pto 8000 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu tego wydano nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Wasyla Hołyńskiego syna Fedora ustanawia się pana adwokata dr. Dubeńskiego w Stanisławowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Stanisławów, 4 października 1909.

Firmy.

L. cz. Firm. 58/9 Stow. III. 18 (10286)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
 Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Dylągowa.
 Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Dylągowej.
 Data statutu: Dylągowa dnia 25 stycznia 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa:
 a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszu, pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu z funduszu, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;
 b) danie możliwości do umieszczenia na procent pieniędzy zaoszczędzonych, a mianowicie w ten sposób, że spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;
 c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
 Czas trwania: nieograniczony.
 Zarząd składa się: z prełożonego, jego zastępcy i pięciu członków, których wybiera Walne zgromadzenie z pośród członków spółki.
 Pierwsze Walne zgromadzenie wybrało pierwszy Zarząd złożony z następujących członków:
 1. ks. Jana Stelińskiego, proboszcza w Dylągowej jako przewodniczącego,
 2. Józefa Banasia, rolnika w Dylągowej jako zastępcę przewodniczącego,
 3. Józefa Frąnczaka, rolnika w Sielnieju jako członka,
 4. Wojciecha Chrapka, rolnika w Dylągowej jako członka,
 5. Wojciecha Karasa, rolnika w Dylągowej jako członka,
 6. Jędrzeja Kowalskiego, rolnika w Dylągowej jako członka,
 7. Wojciecha Gałajdę, rolnika w Dąbrówce starzeńskiej jako członka.
 Podpis firmy: Spółkę podpisuje się w ten sposób, iż pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis prełożony Zarządu względnie jego zastępcy i jeden z członków Zarządu.
Ogłoszenia: Wszelkie ogłoszenia Spółki winny być podpisane przez prełożonego Zarządu względnie jego zastępcę. Do umieszczenia ogłoszeń służy tablica przed lokalem Spółki.
Ogłoszenie Walnego zebrania winno być nadto podane do wiadomości członków przez rozesłanie cyrkularza (§§ 35 i 36).
Udziały członków: Każdy członek jest obowiązany wpłacić do Kasy Spółki przynajmniej jeden udział wynoszący dziesięć (10) kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

Udział może być wpłacony bądź od razu w deklarowanej wysokości, bądź w półrocznych ratach wynoszących co najmniej po 1 koronie, wolno jednak członkom wczesniej i większymi ratami uzupełnić swój udział.
 Odpowiedzialność: Członkowie są obowiązani w myśl ustawy o stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych ręczyć wspólnie (solidarnie) całym swym majątkiem za zobowiązania Spółki wobec osób trzecich, o ileby na pokrycie tychże zobowiązań w razie likwidacyi lub upadłości Spółki majątek jej nie wystarczał.
 Data wpisu: 23 lipca 1909.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
 Sanok, dnia 24 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 1099 Stow. III. 308 (10516)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
 Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Lubaczów.
 Brzmienie firmy: Towarzystwo dyskontowe i pożyczkowe w Lubaczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, po niemiecku: Diskonto und Darlehensverein in Lubaczów, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.
 Zmiana statutu: Na Walnem Zgromadzeniu z 25 czerwca 1909 uchwalono zmianę §§ 4, 13, 26 i 35 statutu w brzmieniu w zbiorze załączników zawartem. W szczególności wedle § 4 zmienionych statutu Dyrekcya składa się z dwóch dyrektorów i jednego zastępcy wybieranych przez Radę nadzorczą na lat 6.
 Data wpisu: 27 września 1909.
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
 Lwów, dnia 26 września 1909.

L. cz. Firm. 280/9 Stow. I. 337 (10405)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
 Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
 Siedziba stowarzyszenia: Wojutyceze.
 Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Wojutycezech, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
 Członkowie dyrekcji wystąpili: w myśl §§ 16 i 71 statutu ustąpili z początkiem roku 1907 skutkiem wylosowania Karol Prytys, zastępca prełożonego zarządu, oraz Michał Prytys i Mikołaj Ilba, członkowie zarządu.
 Członkowie dyrekcji wybrani: Na walnem Zgromadzeniu odbytem 3 lutego 1907 wybrano Karola Prytys ponownie zastępcę prełożonego zarządu, zaś Szczepana Siemradzkiego, oraz Jana Baszaka, rolników z Wojutyecz, członkami zarządu.
 Data wpisu: 12 czerwca 1909.
 C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.
 Sambor, dnia 28 maja 1909.

Ч. сп. Фірм. 1327 Стow. III. 342 (11586)
Впис фирм заробкового и господарского стоваришяня.
 Вписано до реестру заробкових и господарских стоваришяня.
 Осидок стоваришяня: Горасець.
 Фирма звучить: Спілька господарско-торговельна „Самопоміч“, стоваришяне зареєстроване з необмеженою порукою в Горайці.
 Дата статуту: 11 липня 1909.
Предмет підприємства: сполучити господарски сили своїх членів для їх добробуту через купно, аренду і наем ґрунтів, уряджуване складів нарядів господарских, навозів, збіжжя і т. п., примиканнє капіталів на процента, уділюване членам позикок.
Час треваня: необмежений.
Дирекция складає ся з 3 членів: справника, касиєра і книговодця, вибираєних через надзираючу раду на протяг 3 літ. На перше трох літє вибрані зістали: Василь Гах, справником, Дмитро Сташи, касиєром, оба господарі і Андрій Ковий, писар ґром., книговодцем, всі в Горайці.
Підпис фирми: при фирмі стоваришяня підписи двох членів дирекции.
Оголошеня будуть поміщовані на се призначений таблиці на будинку стоваришяня, або в одній з львівских часописий, яку означить Надзираюча Рада.
Уділ членів: 5 корон.
Відвчальність кромі уділу дальшого квотою до 3 разовой висоти заявленого уділу.
 Дата впису: 29 вересня 1909.
 Ч. к. Суд кравий якo торговельний, Відділ IV.
 Львів, дня 28 вересня 1909.

G. Z. Firm. 901/9 Rg. A. I. 194 (10272)
Eintragung einer Gesellschaftsfirm.
Eingetragen wurde in das Register
Abteilung A.
Sitz die Firma: Szczakowa.
Firmawortlaut: „A. Oppenheim“.
Betriebsgegenstand: Speditions und
Commissions-Ges. häft,
Gesellschaftsform: offene Handelsgesellschaft.

Persönlich haftende Gesellschafter (G.):
Antonie Oppenheim geborene Wermuth, Dr.
jun. Bernard Oppenheim und Moritz Oppenheim.

Zweigniederlassung (Zw. N.): der in
Kattowitz mit der Firma: gleichen Namens
seit 25 Februar 1901 bestehenden Hauptniederlassung.

Vertretungsbefugt: jeder der Gesellschafter.

Firmazeichnung (F. Z.): durch Niederschrift des Firmawortlautes „A. Oppenheim“
Zweigniederlassung Szczakowa“.

K. k. Landes- als Handelsgericht,
Abteilung III.

Krakau, am 2 Oktober 1909.

L. cz. Firm. 464/9 Stow. IV. 144 (10402)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego
i gospodarczego.

Siedziba stowarzyszenia: Przemysł.
Brzmienie firmy: „Związek piekarzy,
zarejestr. stowarzyszenie z ogr. odpowiedzialnością w Przemysłu“.

Data statutu: Przemysł, 1 września 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: podniesienie
zarobku i gospodarstwa swych członków
przez zakładanie i prowadzenie piekarni na
rachunek członków, nabywanie i zaopatrywanie
członków w produkty surowe, do przemysłu
piekarskiego potrzebne, a w szczególności
w mąkę, drzewo i drożdże, tudzież
udzielanie im kredytu.

Czas trwania stowarzyszenia: nieograniczony.

Dyrekcja stowarzyszenia składa się z
trzech członków: Eliasch Schweber, Samuel
Frost i Mechel Fast, piekarze z Przemysła,
jako dyrektorowie, zastępcą dyrektora zaś
jest Hersch Rispler piekarski z Przemysłu.

Podpis firmy: Firmę stowarzyszenia
podpisywać będą pod wypisaną, lub wyciętą
stampilią firmy dwaj członkowie dyrekcyj.

Ogłoszenia stowarzyszenia następują w
dziennikach lokalnych siedziby stowarzyszenia.

Udział członka w stowarzyszeniu wynosi
100 kor.

Odpowiedzialność członków rozciąga się
do trzykrotnej wysokości podpisanych udziałów.

Data wpisu: 27 września 1909.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.

Przemysł, 25 września 1909.

Spadki.

L. cz. A. VI. 346/9 (5) (10795 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie
podaje do wiadomości, że Jan Landfried był
urzędnik pocztowy w Stanisławowie,
zmarł 7 maja 1909 tam bez pozostawienia
ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomo, czy pozostawił
braci lub siostry względnie czy pozostało po
nim potomstwo, wzywa się wszystkich, którzy
by rościli sobie jakie prawa do spadku
po nim, by donieśli w przeciągu roku o
swych prawach do spadku z wykazaniem pokrewieństwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Stanisławów, dnia 23 sierpnia 1909.

L. cz. A. IV. 398/9 (5) (11409 1—3)
E d y k t.

Sprawę spadkową po śp. Edwardzie
Pawłowiczu.

Podaje się do wiadomości, iż we Lwowie
9 lutego 1909 zmarł śp. Edward Bonifacy
2 im. Jasińczyk Pawłowicz z pozostawieniem
pisemnego kodycyłu z daty Lwów
1 stycznia 1909.

Ponieważ Sąd niema wiadomości, czy
i które osoby mają prawo do tego spadku,
przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali
z jakiegobądź tytułu prawnego rościć
sobie prawa do spadku, by w przeciągu
jednego roku od dnia niżej wyrażonego
zgłosili się z prawami swoimi do tego Sądu
i wykazując swe prawa dziedziczenia,
wnieśli oświadczenie się dziedzicami,
w przeciwnym bowiem razie spadek,
dla którego tymczasem p. adw. dr. August Ploder
we Lwowie ustanowiony został kuratorem spu-

ścizny, przeprowadzony byłby z tymi i tym
przynany, którzy oświadczą się dziedzicami
i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą,
zaś część spadku nieprzyjętą lub jeżeliby się
nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek
zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny
zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. IV.
Lwów, dnia 15 października 1909.

L. cz. A. VIII. 138/9 (12) (11287 1—3)
Wezwanie dziedziców i wierzycieli
cudzoziemca.

Symplicyusz Hlebowicz poddany rosyjski,
prowizor apteki, katolik, 50 lat liczący,
stanu wolnego, przynależny do Wilna, zmarł
19 marca 1909 w Zakopanem, gdzie chwilo-
wo mieszkał.

W myśl §§ 137, 138 ces. pat. z 9
sierpnia 1854 l. 208 D. p. p. wzywa się
wszystkich dziedziców i wierzycieli zmarłego,
którzy są poddani Państwa austriackiego
lub cudzoziemcami przebywającymi w Państwie
austriackim, ażeby swe prawa do spadku
najpóźniej do 3 miesięcy licząc od dnia
3 ogłoszenia niniejszego wezwania w podpi-
sanym Sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym
razie spadek bez względu na te prawa może
być wydany władzy zagranicznej, lub osobie
przez nią upoważnionej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 18 września 1909.

L. cz. A. V. 144/8 (13) (11072 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza,
że dnia 6 czerwca 1908 w Klimcu zmarł
Jakób (Jacko) Weklyniec pozostawiając rozporządzenie
ostatniej woli, które uznano za kodycył.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu
Iwana Weklyńca nie jest znane, przeto wzywa
się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc
od dnia niżej podanego zgłosił się w tutej-
szym sądzie i wniósł oświadczenie co do
dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie
spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi
się dziedzicami i z kuratorem Jurkiem
Sołyganem ustanowionym dla nieobecnego
Iwana Weklyńca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Skole, dnia 28 maja 1909.

L. cz. A. VI. 227/9 (3) (11264 1—3)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt
jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach
ogłasza, że dnia 23 maja 1909 w Podhajcach
zmarł Chaim Trauner nie pozostawiając rozporządzenia
ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu
Izraela i Herscha Traunerów nie jest znane,
przeto wzywa się ich, aby w przeciągu
jednego roku, licząc od dnia niżej podanego
zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli
oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym
bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony
ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem
adw. dr. Schwagerem z Podhajec ustanowionym
dla nieobecnym dla wspomnianych wyżej
wspomnianych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Podhajce, dnia 23 czerwca 1909.

L. cz. A. VI. 44/9 (3) (11265 1—3)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest
niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach
ogłasza, że dnia 14 lutego 1900 w Uwsiu
zmarła Anna Dorosz nie pozostawiając rozporządzenia
ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu
Onufrego Dorosza nie jest znane, przeto wzywa
się go aby w przeciągu jednego roku licząc
od dnia niżej podanego zgłosił się w tutej-
szym sądzie i wniósł oświadczenie co do
dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie
spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi
się dziedzicami i z kuratorem Janem
Landwójtowiczem z Uwsia ustanowionym dla
nieobecnego Onufrego Dorosza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Podhajce, dnia 8 czerwca 1909.

L. cz. A. IX. 174/9 (7) (11092 1—3)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest
niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza,
że dnia 22 lutego 1882 w Draganówce
zmarła Anna 1-o Kos, 2-o Zator pozostawiając
rozporządzenie ostatniej woli, w którym
ustanawia dziedziczką Anieli zam. Zator.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu
Anieli zam. Zator nie jest znane, przeto wzywa
się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc
od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutej-
szym Sądzie i wniósła oświadczenie co do dziedziczenia,
w przeciwnym bowiem razie spadek
zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się

dziedzicami i z kuratorem dr. D. Marienbergiem,
adwokatem w Tarnopolu ustanowionym dla
nieobecnej Anieli zam. Zator.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Tarnopol, dnia 18 września 1909.

L. cz. A. III. 100/8 (7) (11266 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach
podaje do wiadomości, że dnia 10 lutego 1908
zmarła w Kotuzowie bez pozostawienia rozporządzenia
ostatniej woli Anastazy Hrynyk.

Gdy Sąd nieznając miejsca pobytu
ustawowych dziedziców Stefana i Mikołaja
Kindratów wzywa ich, aby w przeciągu roku
licząc od daty tego edyktu zgłosili oświadczenie
do spadku, gdyż inaczej przewód spadkowy
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z
ustanowionym dla nich kuratorem Pawłem
Kindratem z Kotuzowa ukończony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 20 czerwca 1909.

L. cz. A. 67/7 (15) (11217 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie
podaje do wiadomości, że Feliks Poniak zmarł
dnia 17 stycznia 1907 w Toporowie i pozostawił
ustne rozporządzenie ostatniej woli,
którym legował część majątku córce Maryi
Poniak.

Gdy miejsce pobytu Maryi Poniak
nie jest znane, wzywam Maryę Poniak, by w
przeciągu roku licząc od daty edyktu zgłosiła
się w Sądzie i wnieśli oświadczenie do
spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie
przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi
się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem
Stanisławem Poniakiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 4 czerwca 1909.

L. cz. A. 122/9 (6) (11180 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie
podaje do wiadomości, że dnia 20 lutego
1909 zmarł w Kobyłowlach Teodor Kustra
bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Sąd nie znając miejsca pobytu
brata zmarłego Pawła Kustry, wzywa go aby
w przeciągu jednego roku licząc od dnia
poniżej wyrażonego, zgłosił się w tutejszym
Sądzie i wniósł oświadczenie do spadku,
w przeciwnym bowiem razie spadek byłby
przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi
się i z ustanowionym dla Pawła Kustry kuratorem
Maciejem Baranym z Kobyłówek.

Budzanów, dnia 22 września 1909.

L. cz. A. VI. 174/9 (3) (11663 1—3)
E d y k t w celu zwołania dziedziców sądowi
niewiadomych.

C. k. Sąd powiatowy Oddział VI. w
Sniatynie podaje do wiadomości, iż dnia 1
stycznia 1895 zmarł w Jerozolimie Chaim
Goldner, który jakkolwiek miał rzekomo
pozostawić ustne rozporządzenie ostatniej woli
to jednak, gdy nazwisk świadków tego
rozporządzenia nie podano i wogóle brak
podstaw do ustalenia treści tego rozporządzenia
ostatniej woli, bierze się ustawowy porządek
dziedziczenia za podstawę przewodu spadkowego.

Ponieważ Sąd ten nie ma wiadomości,
czy i które osoby mają prawo do spadku
jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby
zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego
rościć sobie prawo do spadku, by w
przeciągu jednego roku od dnia niżej
wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami
swoimi do tego Sądu, i wykazując swe
prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie
się dziedzicem, w przeciwnym bowiem
razie spadek, dla którego tymczasem
dr. W. Rosenheck ustanowiony został za
kuratora spuścizny, przeprowadzony byłby
z tymi i tym przynany, którzy oświadczą
się dziedzicem i tytuł swego prawa
dziedziczenia wykażą zaś część spadku
nieprzyjętą, lub jeżeliby się nikt nie
oświadczył dziedzicem, cały spadek
zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny
zabrany.

Sniatyn, dnia 3 lipca 1909.

Amortyzacje.

L. cz. T. IV. 13/9 (3) (11583 3—3)
Wdrożenie postępowania celem udowodnienia
śmierci Michała Kosa.

Michał Kos syn Macieja i Anny z
Klisyów urodzony w Międzybrodziu żywieckim
w r. 1862 przebywając na robotach w
Budapeszcie w r. 1895 zachorował i oddany
został do szpitala, skąd już więcej nie
powrócił.

Towarzysze pracy Michała Kosa
twierdzą, że tenże w szpitalu zmarł i na
cmentarzu budapeszteńskim został pochowany.

Gdy wobec tego przyjąć należy, że
Michał Kos nie żyje, przeto na prośbę
Agnieszki Kosowej wdraża się postępowanie
celem

udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby
uwiadomiono o nim sąd, albo kuratora
adw. dr. Raschkego w Żywecu aż do dnia 1
lutego 1910.

Po upływie powyższego czasokresu i
po przeprowadzeniu dowodów nastąpi
rozstrzygnięcie o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 30 września 1909.

L. cz. T. V. 17/9 (3) (10859 3—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Kazimierzy Kellermanowej
imiieniem własnym oraz imieniem niżej
wymienionych właścicieli wdraża się
postępowanie celem amortyzacji następujących
rzekomo przez wnioskodawczynię
zagubionych księżeczek a mianowicie:

1. księżeczki wkładkowej kasy
zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie,
stowarzyszenia zarejestrowanego z
nieograniczoną poręką Nr. 11.093 na
imię Herscha Schindlheima opiewającej
z wkładką dnia 3 czerwca 1904 w kwocie
1300 kor. złożoną;

2. księżeczki wkładkowej kasy
zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie,
stowarzyszenia zarejestrowanego z
nieograniczoną poręką Nr. 11.094 na
imię Abrahama Selmana Ryba opiewającej
z wkładką dnia 3 czerwca 1904 w kwocie
1300 kor. złożoną.

Posiadaczka powyższych księżeczek
wzywa się przeto, ażeby zgłosił się ze
swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy,
w przeciwnym bowiem razie po upływie
powyższego czasokresu za nieistniejące
uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 8 września 1909.

L. cz. T. 66/9 (1) (11156 3—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Bernarda Bohrer'a
we Lwowie wdraża się postępowanie
celem amortyzacji następujących
rzekomo przez wnioskodawcę
zagubionych weksli a to: 1. weksla
z daty Lwów dnia 20 maja 1909 na
146 kor. 97 hal. opiewającego, płatnego
dnia 20 sierpnia 1909, wystawionego przez
wnioskodawcę, zaś przez Gerszona
Goldsteina w Bełżcu akceptowanego i 2.
weksla z daty Lwów dnia 1 czerwca 1909
na 134 kor. 60 hal. opiewającego, płatnego
dnia 1 września 1909 przez wnioskodawcę
wystawionego, zaś przez Herscha
Weisera i Szyfry Weiser w Białymkamieniu
podpisanego.

Posiadaczka powyższych weksli
wzywa się przeto, aby zgłosił się ze
swoimi prawami w ciągu 45 dni od
dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie
Lwowskiej“ w przeciwnym bowiem
razie po upływie powyższego
czasokresu za nieistniejące uznane
zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 11 września 1909.

L. cz. 19/9 (3) (11171 3—3)
Wdrożenie postępowania celem uznania
za zmarłego.

Stefan Gaszpar urodzony w
Krechowcach dnia 14 stycznia 1826
wydalił się na wiosnę 1889 z rodzinnej
swej wsi Krechowce na roboty polne do
Besarabii i nie dał odtąd o sobie
żadnych wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że
zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 1
u. c., przeto wdraża się na prośbę
Michała Gaszpara postępowanie celem
uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie,
aby udzielono sądowi lub kuratorowi
panu Iwanowi Tkaczukowi, naczelnikowi
gminy w Krechowcach wiadomości o
powyż wymienionym.

Stefana Gaszpara wzywa się, aby
przed niżej wymienionym sądem
stawił się, lub w inny sposób uwiadomił
o swym życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę
po dniu 15 września 1910 rozstrzygnie
o uznaniu go za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 28 sierpnia 1909.

G. Zl. T. 23/9 (2) (11558 3—3)

Über Ansuchen des Herrn Gerson
Ramler Kaufmann in Kgl. Weinberge bei
Prag wird die Einleitung der Amortisierung
der angeblich in Verlust gerathenen vom
Gerson Ramler an eigene Ordre
ausgestellten drei Wechsel de datto
Tarnopol 25 August 1909 acceptirt
von Herrn Isak Feinbrik in Tarnopol
über je 200 K zahlbar in Tarnopol
am 31 Oktober 1909, 30 November
1901 und 31 Dezember 1909 bewilligt.

Die Inhaber dieser Wechsel werden
aufgefordert, dieselben binnen 45 Tagen
nach der Verfallszeit der Wechsel bei
diesem Gerichte vorzulegen, widrigens
werden obige Wechsel über neuerliches
Ansuchen des Amortisierungswerbers
für amortisiert erklärt.

Vom k. k. Kreis-Gericht, Abteilung V.
Tarnopol, am 21 Oktober 1909.

L. cz. T. 62/9 (1) (11164 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Karola Wiesela w Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla niewypelnionego z podpisem Mr. Mauryca Laufer jako wystawcy i żyranta i Mr. Karol Wiesela jako kceptanta.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 26 sierpnia 1909.

L. cz. T. 5/9 (2) (11242 3-3)

Edykt. Michał Zapryluk zarobnik ze Stanisławczyka, wyemigrowawszy przed dwoma laty do Ameryki miał tamże w dniu 29 czerwca 1907 zginąć przy rozsadzaniu kamieniołomów dynamitem.

Wzywa się wszystkich, którzyby o życiu Michała Zapryluka mieli wiadomość, ażeby o tem kuratora dlań w osobie adwokata Longina Bózankowskiego w Złoczowie ustanowionego, lub sąd tutejszy do 3 miesięcy t. j. do dnia 1 lutego 1910 tem pewniej zawiadomili, ileżte inaczej Michał Zapryluk za zmarłego zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV Złoczów, dnia 7 października 1909.

L. cz. T. 63/9 (1) (11236 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Leiby Farba, kupca w Magierowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla osnowy: „Kamionka strumiłowa den 20 August 1907 über 75 K. Ein Monat a datto zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von fünf und siebzehn Kronen den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Osias Wurm in Silec bienkowy sp. Kamionka strumiłowa, Osias Wachs angenommen Osias Wurm, a tergo: Osias Wachs“.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 26 sierpnia 1909.

L. cz. T. 7/9 (1) (11166 3-3)

Edykt. Na wniosek Phöbusa Lille z Tarnopola wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do weksla z daty Brzeżany dnia 1 stycznia 1906 na sumę 560 kor. opiewającego i po 4 miesiącach od dnia wystawienia w Brzeżanach płatnego i z podpisem p. Bolesława Zadoreckiego jako akceptanta zaopatrzono.

Posiadacza tego weksla wzywa się, aby w przeciągu 45 dni, który to czasokres biedz zaczyna z dniem ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył tut. sądowi ten weksel, bo po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten uznany będzie za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 24 września 1909.

L. cz. T. 14/9 (3) (10974 3-3)

Tomasz czyli Tomko Suszko syn s. p. Fedia urodzony dnia 19 lipca 1845 w Chomiakówce, opuścił przed przeszło 30 laty, a mianowicie około roku 1869 miejsce swego zamieszkania Chomiakówkę udając się w niewiadome miejsce i od tego czasu nie dał żadnej wiadomości o sobie.

Ponieważ wobec tego należy przypuszczać, że zajdzie ustawowe domniemanie śmierci po myśli § 24 l. 2 pow. ust. cyw. przeto na wniosek Maryi Myszhraj z Chomiakówki, siostry Tomosza Suszki wdraża się postępowanie celem uznania Tomosza czyli Tomka Suszki za zmarłego i kuratorem dla niego ustanawia się pana adw. dr. Karola Feileasa w Tarnopolu.

Zarazem wzywa się każdego, kto by miał jaką wiadomość o zaginionym, aby dał znać o tem wymienionemu powyżej kuratorowi lub też sądowi.

Tomka Suszkę wzywa się, aby się jawił w sądzie tutejszym osobiście lub w inny sposób dał wiadomość o sobie.

Po upływie 30 listopada 1910 na ponowny wniosek wyda sąd uchwałę względem uznania zaginionego za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 9 października 1909.

L. cz. Ne. XI. 582/9 (2) (11463 3-3)

Amortyzacja. Na wniosek Feiwa Goldsteina w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Ka-

sy oszczędności miasta Krakowa Nr. 263.383 na 53 kor. opiewającej a na nazwisko Feiwa Goldsteina wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku w przeciwnym

bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI. Kraków, dnia 6 lipca 1909.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 października 1909 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa Na dworzec główny:	Pociąg		Ze Lwowa Z dworca głównego:
posp.	osob.		posp.	osob.	
	przych. o g.				
12:10	12:10	z Winnik.	12:45		do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koernyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szezcucina.
12:20		z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancympola), Podwysokiego, Kórosmezó, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	2:50		do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancympola), Kórosmezó, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosieliy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.
2:30		z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.	3:50		do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezalaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimea, Koernyrzowa.
	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.	5:22		do Winnik.
	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimea, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	5:58		do Podhajec.
	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.	6:00		do Sambora, Sianek, Csap.
	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.	6:10		do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Kórosmezó, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.
	7:25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	6:14		do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	6:20		do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	7:30		do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.
	8:05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.	8:25		do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.
	8:05	z Jaworowa.	8:20		do Jaworowa.
8:55		z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	8:40		do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szezcucina, Wieliczki, Oświęcimea.
	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	9:05		do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.
	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kórosmezó.	9:10		do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.
	9:57	z Sianek, Sambora.	9:35		do Iekan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.
	11:15	z Podhajec.	10:40		do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
	11:45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	11:05		do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.
	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.	2:16		do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.
	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	2:23		do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Kórosmezó, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania.
1:30		z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).	1:45		do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.
	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	2:50		do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.
2:05		z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania, Nowosieliy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.	2:45		do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimea.
2:15		z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	3:15		do Krakowa.
	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.	3:30		do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).
	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	3:40		do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
	5:00	z Jaworowa.	6:00		do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.
	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimea, Stryja, Koernyrzowa, Wieliczki, Szezcucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).	6:13		do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimea.
	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.	6:16		do Podhajec.
	5:58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.	6:30		do Jaworowa.
5:40		z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosieliy.	6:55		do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.
8:40		z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koernyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szezcucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).	7:00		do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).
	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.	7:10		do Rawy ruskiej, Sokala.
	9:30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galaacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Kórosmezó, Nowosieliy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.	7:35		do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).
	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimea, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	8:00		do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.
	9:58	z Podhajec.	10:33		do Iekan, Czortkowa, Kórosmezó, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosieliy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.
	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	10:45		do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.
	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.	11:10		do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.
	11:06		11:15		do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szezcucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.
			11:25		do Strwis, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.
			11:35		do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).

Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:		Z dworca „Lwów-Podzamecze“:	
	7:01 Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		5:35 Winnik.
	7:26 Winnik.		6:35 Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
	11:40 Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.		6:12 Podhajec.
	10:54 Podhajec.		11:00 Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
3:00	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.		1:30 Winnik.
	5:15 Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	2:31	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
	6:29 Winnik.		6:30 Podhajec.
	9:44 Podhajec.		8:20 Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.
	10:12 Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		
	11:55 Podhajec.		

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:	
	7:08 z Winnik.		5:53 do Winnik.
	10:36 z Podhajec.		6:30 do Podhajec.
	6:11 z Winnik.		1:49 do Winnik.
	9:27 z Podhajec.		6:50 do Podhajec.
	11:38 z Podhajec.		

Pociągi lokalne.		Z dworca głównego:	
Na dworzec główny:			
Z Brzuchowie codziennie: od 1 października do 30 kwietnia 5-11 po poł.		Do Brzuchowie: od 1 października do 30 kwietnia 3-20 po poł. w dni powszednie, w niedziele i święta rzym.-kat. od 1 października do 30 kwietnia 2-01 po poł.	
Z Winnik codziennie: 12:10 w noc.		Do Winnik: codziennie 5-22 rano.	

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Erasmich 1 5, drzwi nr. 87 w dniale powszednie od godziny 3 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 5 rano do 12 w tygodniu.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO”

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłumaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe

BOLESŁAWA PRUSA.

„GALICJA W OBRAZACH”

z szczególniejszym uwzględnieniem **Krakowa i Lwowa** stały dział obficie ilustrowany.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe (Ciekawe powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej płócienniej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracya „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWÉ POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTRROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia społecznego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NAZWYWCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

Sanatorium dla chorób wewnętrznych pod klin. kierownictwem wraz z Zakładem fizyko-hydro-terapeutycznym pod kierownictwem

Doc. Dr. M. FRANKĘGO Dr. J. WOYTKOWSKIEGO

dawny zakład KISELKI, ulica Kąpielna l. 8, leczenie dyetetyczne, zabiegi wodolecznicze, kąpiele gazowe, elektryczne, świetlne, czterokomorowe, parowe; masaż ręczny i aparatowy, gimnastyka lecznicza (Zander). Telefon 932.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Miód potaniał deserowy kuracyjny najlepszy twardy 7 kor. gęsto płynna patoka, rarytas miodoborów (moja specjalność) 7 kor. 50 hal. franko. Własne pasieki Korzeniowicz, em. paucz, lwowczany.

Lwów, ul. Hetmańska 4. Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski JULIANA DĄBROWSKIEGO kupuje i sprzedaje stare srebro, złota i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

JÓZEF BADOWSKI przeniósł z dotychczasowego sklepu i pracowni na ul. Batorego 30.

Zarząd pasieki ANT. KRAINSKIEGO w Jezierzanaach ad Borszczów wysyła w 5-cio kłgr. blaszankach wszystko opłatnie prawdziwy miód lipowy w cenie 7 kor. 50 hal. a wyborny miód lipowy w cenie 8 kor. — Wysyła również miody pitne wyszczególnione na kilku wystawach, tak stołowy, kasztelański, królewski i miody pitne owocowe jak Borowczak, Maliniak, Dereniak, Wiśniak, Winogroniak, Ożyniak i t. d. w 5-cio kłgr. blaszankach, wszystko opłatnie w cenach od 6 kor. 40 hal. do 6 kor. 70 hal. Cenniki na żądanie franko.

Zmiana lokalu! Bogumił Pirkeł, optyk i mechanik przeniósł swój magazyn z ul. Akademickiej 16, na ul. Akademicką 13 we Lwowie naprzeciw magazynu dywanów W. Adamskiego i poleca okulary, cwikiery i t. p. artykuły optyczne.

Za nadesłaniem 1 K markami wysyłam franco STAMPILIE KAUCZUKOWĄ w 3 liniach zawierającą: Imię, nazwisko, miejscowość. PODUSZCZKI patent. w każdym kolorze po 50 hal. Krajowa fabryka pieczęci i zakład rytowniczy D. WEISS Lwów, Karola Ludwika 29, (pasaż Orange) Ilustrowane cenniki franco.

Poszukuje się kupca STARYCH MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

FRANCISZEK NIEWCZYK Lwów, Chorążczyzna 7.

Pierwsza krajowa fabryka Instrumentów orkiestralnych, smyczkowych i dętych poleca swój jedyny w kraju na większą skalę założony fabryczny zakład instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. cenniki franco.



Wszelkie instrumenty.

KSIĘGI HANDLOWE najtaniej STANISŁAW ABL Lwów, ul. Sykstuska 3. Telefon 824.

! Rydze!

znakomite marynowane . . . kor. 5— do kor. 6—, znakomite kiszone . . . kor. 4-50, kompot bruśnicowy . . . kor. 6-20, powidła śliwkowe słodkie bezzirnkowe . kor. 4-40, miód górny patoka l. sorta . . . kor. 6-70, jabłka stołowe . . . kor. 3-20, gruszki zimowe . . . kor. 3—, wszystko po 5 kłgr. przesyła franko, GRZYBKI suszone prawdziwe karpacie kor. 6-50 do 7-50 wysyła za pobraniem

Dom wysyłkowy produktów krajowych KELLNER Kossów 146 obok Kołomyi.

„Dowody istnienia świata duchowego, do którego wstępujemy po śmierci“. Napisał profesor Uniwersytetu dr. Perty. Treść: Świat zmarłych wstający. Widzenie i słyszenie minionych zdarzeń. Głosy nadpowietrzne. Historyczne zdarzenia. Wojska i wojny w powietrzu, znaki niebieskie i t. d. Jasnowidzenie, przecucie i t. d. Magia w Indjach. Muzykalne objawy świata duchowego. Rozkosze umierania. Umarli ukazują się. Niewidzialna siła wypędza posła i adwokata z domu rodzinnego. Biała pani. Cesarz Napoleon I. i biała pani. Gdzie jest świat duchowy? Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze S. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z zgrobu. Chłopiec który czuje nieprzywyklesony wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cud. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący człowiek. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniuszka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słupy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znoś widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., i. t. d. Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU. Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hrubby & Comp. dawniej Władysław Niemeksza we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę oraz stałe patentowane do przegranej pary o sile 10 — 600 koni parowych. Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnice dla celów przemysłowych i rolnictwa. Pojedyncza i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły. Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzystanie wydmuchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcja zwyj pół miliona HP.



JULIUSZ MEINL LWÓW

ul. akademicka 2a.

KAWA HERBATA KAKAO CZEKOLADA

TEATR „URANIA“ w Filharmonii.

Sobota 20 i niedziela 21 listopada 1909.

WSPANIAŁY PROGRAM z dobrową muzyką kapeli koncertowej TALIA. Cykl obrazów rozpoczyna się punktualnie o godz. 4, 6 i 8.

PROGRAM:

- Piękna Marsylla (obrazy z przyrody). Miłość i polityka (sztuka, film artystyczny). A to dał się złapać! (farsa). Obrazy Norwegii (zdjęcia z natury). Rezerwista na ćwiczeniach (humoreska). Życie jedwabnika (zdjęcia z natury). Pogoń za sukcesą (komedia). Przez drzwi (pyszna farsa). Talizman skrzypka (prześliczny film kolorowany). Księżniczka i niewolnica (dramat odegrany przez słynnych mimików z teatru Antoine w Paryżu).

W sobotę o pół do 6-tej prelekcja popularna dr. Mikulskiego p. t.: „Jak rozwija się umysł dziecka“ (z obrazami świetlnymi).

Ceny miejsc „TEATRU URANIA“ w Filharmonii:

Łoże na 2, 3, 4, 5, 6 osób kor. 3 00, 4 50, 6 00, 7 50 i 9 00; radzimy kupować w sobotę na niedzielę lub też w niedzielę od godziny 3-ciej do 4 tej. Fotele w łożach kor. 1 50, w parterze kor. 1 —, na II. piętrze 80 hal., na III. piętrze w sobotę 40 hal., w niedzielę 60 hal. Dzieci do lat 10 w parterze i na II. piętrze 50 hal., na III. piętrze 30 hal. — Młodzież szkolna obojga płci korzysta ze zniżki tylko w sobotę: bilety pojedyncze po 30 hal. bilety zbiorowe dla szkół ludowych po 20 hal. — Garderoba w parterze i na II. piętrze 10 hal., na III. piętrze 6 hal.

Cykl obrazów rozpoczyna się punktualnie o godzinie 4-tej, 6-tej i 8-mej. Kasa otwarta w dniu przedstawień od godziny 3-ciej po południu.

!! Dla Czytelników „Gazety Lwowskiej“ !!

24 książek za 5 kor. 50 hal.

Na mocy umowy z wydawnictwem „Taniej Biblioteki“ każdy prenumerator „Gazety Lwowskiej“ nabyć może niżej wymienionych 24 tomów, których cena księgarska wynosi kor. 10 40, za cenę wyjątkową

tylko 5 kor. 50 hal.

Każdy tom, objętości 4—6 arkuszy druku, zawiera wybitne utwory znanych autorów polskich i obcych, jako to:

- Karol Libelt „O miłości ojczyzny“, z przedmową Wł. Korotyńskiego. Wincenty Pol „Pieśni Janusza“. Artur Głiszczyński „Obrazki“. Wł. K. Woycicki „Amerykanin“, powieść z życia Kościuszki. H. G. Wells „Wojna dwóch światów“, powieść fantastyczna, 2 tomy. Młoda Litwa nowele autorów litewskich, przełożył Herbaczewski. A. J. Kupril „Olesia“, powieść. Wł. Trampczyński „Dwa powstania poznańskie“. Rok 1846 i 1848 oraz proces w Moabitie. Z. Bartkiewicz „Nastroje“, nowele różnych autorów. W. M. Doroszewicz „Opowiadania“. Helena Böhlau „Pół-zwierzę“, powieść w 2 tomach. Leonidas Andrejew „Życie człowieka“, w pięciu obrazach z prologiem. Edmund Bernstein „Strajk“, jego istota i oddziaływanie. Piotr Nansen „Próba ogniowa“, nowele. Wiktor Dyk „Wstyd“, powieść z czeskiego. Artur Schnitzler „Gdy się duch zamroczy“, nowelle. Władysława Nidecka „W imię praw“, powieść w 2 tomach. Młoda Rosya „Nowele“, w tłumaczeniu H. Olendzkiej. Jen. Ign. Prądzyński „Czterej ostatni wodzowie polscy przed sądem historii“ (Poniatowski, Kościuszko, Chłopicki, Skrzynecki), 2 tomy. Poeści legioniści „Wybór ich poezyi“, (Wybicki, Gocebski, Andrzej Brodziński, Reklewski, Gorecki, Tymowski i in.).

Razem 24 książek za kor. 5 50.

Zamówienia i należność przesyłać należy do

biura dzienników S. SOKOŁOWSKIEGO, Lwów, pasaż Hausmana 9.

Zamówienia na prowincję wysyła się odwrotnie, za nadesłaniem 72 hal. na porto.